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BĘDZIE 
DOM DOBRY
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Rękodzielnicy i smakołyki. 
Eko Piknik po raz piąty
WYDARZENIE W sobotę, 22 czerwca, u Wyspiarza już po raz piąty odbędzie się Eko Piknik. 
Pojawią się na nim znani pilscy rękodzielnicy. Będzie można też wymienić się odzieżą. 

Spotykajmy się w  gościn-
nych progach Wyspiarza. 
Czego możecie ocze-

kiwać? Stoisk z  rękodziełem 
- makramy, świece, wyroby 
drewniane. ceramika i  wiele 
innych. Będzie też dużo świet-

nego jedzenia - sery owcze, 
miody, pieczywo i  super kawa. 
W tym roku mamy też nowość 
- wymianę odzieży. Kupiliście 
za dużą bluzkę? Wredne kalorie 
zmniejszyły ubranie? Będzie 
można wymienić się z innymi – 

zachęcają organizatorki, Joanna 
Przybył i Dagmara Hoffmann. 

Początek wydarzenia o  godz. 
12.00. Wcześniejsze zapisy 
na wymianę pod adresem: dag-
marahoffmann7@gmail.com. 

RED

Fo
t. 

FB
 P

an
na

 K
or

on
ka

Z D J Ę C I E   T Y G O D N I A

Przeprawa promowa w Walkowicach to dla jednych najszybsza droga do pracy czy na łąkę, 
a dla innych atrakcja turystyczna. Prom kursuje od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-
15.00. Przeprawa co 15 minut. Podczas silnych wiatrów i burz prom nie kursuje.  TR

Promem przez Noteć
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Szlakiem chodzieskich karzełków
ATRAKCJE Wrocław ma swoje krasnoludki, Chodzież ma karzełki, a konkretnie 11 figurek 
z brązu rozmieszczonych w ważnych turystycznie miejscach miasta. Każdy z karzełków po-
siada charakterystyczny atrybut lub nawiązuje do kontekstu miejsca, w którym stoją jak 
np: instrument muzyczny, filiżanka czy strażak. 

Karzełki wzorowane 
są legendzie o  ka-
rzełkach płomieni-

stych, której współczesną 
wersję spisała w  książce 
„Opowieści i  legendy cho-
dzieskie” Zofia Grabow-
ska-Andrijew. Legenda ta, 
osadzona w przestrzeni Cho-
dzieży, opowiada o  obecno-
ści w mieście tajemniczych, 
drobnych i wesołych postaci, 
aktywnych głównie w  nocy 
i  dlatego tylko niektórzy 
wiedzą o  ich istnieniu. Kre-
acja tych zagadkowych osób 
przyciąga ciekawość małej 
chodzieżanki, która nie-
zwłocznie chce zgłębić wie-
dzę na temat karzełków. 

- Karzełki są synonimem 
pomocy, ofiarności i  empa-
tii. Rozmieszczone w  prze-
strzeni publicznej Chodzieży 
wraz z atrybutami kojarzący-
mi się z życiem miasta przy-
pominają o  tym, co ważne 
i  co warto zachować przed 
zapomnieniem. Są również 
inspiracją do  zgłębienia hi-
storii Chodzieży, dlatego 
zachęcamy do  spaceru tym 
szlakiem – zachęca chodzie-
ski magistrat. 

Karzełki znajdziemy: ul. 
Rynek przy wieży kościoła 
p.w. św. Floriana, ul. Wojska 
Polskiego, promenada nad J. 
Miejskim przy molo,  ul. S. 
Staszica, teren przy ściance 

wspinaczkowej nad J. Miejskim, 
ul. Dworcowa, park przy zabyt-
kowym lamusie tkackim,  plac za-
baw przy ul. Strzeleckiej, ul. Ko-
ścielna, placyk przy parkingu koło 
kościoła p.w. św. Floriana, ul. Uj-
ska niedaleko ścieżki edukacyjnej 
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przy J. Strzeleckim, skwer przy 
skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej  
i ul. K. Marcinkowskiego, dep-
tak przy ul. Harcerskiej oraz ul. 
Ks. Dr T. Malepszego, Park im. 
Ks. Dr Janusza Ostrowskiego.

Opr. TR
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Nowy dyrektor w Łobżenicy, stary skazany
EDUKACJA Sebastian Dec wraca do Łobżenicy na fotel dyrektora Zespołu Placówek Wychowawczych. Razem z nim wróci tam normalność. 

Dom zły. Takie miano 
zyskał ośrodek w Łob-
żenicy po tym jak ujaw-

niono metody „wychowawcze” 
byłego wicedyrektora, Bernar-
da K., wcześniej wieloletnie-
go szefa tej placówki. Zlecał 
on m.in. bicie wychowanków 
w  ramach kary za  ucieczkę. 
Byli też inni wychowawcy, któ-
rzy również przyzwalali na po-
moc. Po tym jak koszmar w Ło-
bżenicy ujrzał światło dzienne 
rządy Bernarda K. skończyły 
się nieodwołalnie. Osobą, która 
próbowała zaprowadzić porzą-
dek w  ośrodku był Sebastian 
Dec, były dyrektor Zakładu 
Poprawczego w  Poznaniu, 
który miał za  sobą wieloletnie 
doświadczenie w resocjalizacji 
nieletnich. Dec nie miał jednak 
poparcia w ówczesnym Zarzą-
dzie Powiatu. I chociaż władze 
powiatu jako organ prowadzą-
cy oraz była dyrektor wydziału 
oświaty publicznie zaprzeczali, 
by wiedzieli o  tym, co dzieje 
się w Łobżenicy, jest to  raczej 
mało prawdopodobne. Rzą-
dy Bernarda K. zapewniały 
nie tylko „spokój”, ale także 
oszczędności, które płynęły 
z  subwencji do  kasy powiatu. 
Tymczasem warunki w  Łob-
żenicy coraz bardziej urągały 
wszelkim standardom. Gdy 
Dec zaczął wyciągać na  jaw 
niewygodne fakty, niewygod-
ne nie tylko dla poprzednie-
go kierownictwa ośrodka, ale 
również dla starostwa, stracił 
fotel. Po jego odejściu Zarząd 

Powiatu nie śpieszył się bynaj-
mniej z  powołaniem nowego 
dyrektora. Dłużej niż pozwala 
na  to  prawo powierzył obo-
wiązki dyrektora. W  końcu 
musiał jednak ogłosić konkurs, 
który został już rozstrzygnięty 
przez nowy Zarząd. Od soboty 
nowym dyrektorem Zespołu 
Placówek Wychowawczych 
w  Łobżenicy jest Sebastian 
Dec. Był nie tylko jednym, ale 
również najlepszym kandyda-
tem na to stanowisko. Jeżeli re-
socjalizację w całym swoim za-
wodowym życiu traktował jako 
misję, to ośrodek w Łobżenicy 
traktuje jako cel tej misji. 

- Był dom zły, będzie dom 
dobry – zapewnił Sebastian 
Dec podczas konferencji pra-
sowej w pilskim starostwie. 

Jego zdaniem, potencjał 
na  taki ośrodek tkwi w  samej 
kadrze ośrodka. 

- Dysponujemy również in-
frastrukturą, która pozwoli 
na  stworzenie naprawdę fajnie 
funkcjonujących placówek – 
powiedział Sebastian Dec. 

Infrastrukturę, która w  przy-
padku Łobżenicy, wymaga 
jednak pewnych nakładów 
i  remontów. W  przeciwień-
stwie do XIX-wiecznych metod 
poprzedniego kierownictwa 
nowy dyrektor swoje metody 
wychowawcze chce oprzeć 
na  rozwoju kompetencji spo-
łeczno-emocjonalnych, na  sa-
moświadomości i  samody-
scyplinie. W  Łobżenicy będą 
też chętnie sięgać po projekty 
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związane ze sztuką, a także po 
granty na nie. Będą też bardziej 
włączać się w  życie lokalnej 
społeczności. Najpierw jednak 
Sebastian Dec musi się zmie-
rzyć z zaleceniami inspektorów 
NIK, które przez lata były igno-
rowane. Trzeba też wybrać naj-
lepsze rozwiązanie dla Kijasz-
kowa: Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy czy Młodzieżo-
wy Ośrodek Socjoterapii? 

Tymczasem w  złotowskim 
sądzie zapadł wyrok w sprawie 
Bernarda K i byłego kierowni-
ka warsztatów, który również 
miał przyzwalać na  bicie.  
Bernard K. został uznany 
za  winnego i  skazany na  rok 
pozbawienia wolności w  za-
wieszeniu na  trzy lata. Ma 
również zakaz zajmowania 
stanowisk oraz wykonywania 
zawodów związanych z  edu-

kacją i  wychowaniem mło-
dzieży. Musi również zapłacić 
10 tys. złotych grzywny. Były 
kierownik warsztatów usły-
szał wyrok 10 miesięcy po-
zbawienia wolności w  zawie-
szeniu na  dwa lata, trzyletni 
zakaz zajmowania stanowisk 
oraz wykonywania zawodów 
związanych z  edukacją i  wy-
chowaniem młodzieży oraz 8 
tys. złotych grzywny. Wyrok 

nie jest jeszcze prawomocny. 
Niewykluczone, że  apelacje 
będzie składać prokuratura, 
która żądała dla oskarżonych 
surowszych kar. Razem z nimi 
wyroki usłyszało również pię-
ciu wychowanków, którzy byli 
od bicia. Sytuację, która pano-
wania w Łobżenicy za czasów 
Bernarda K. sąd podsumował 
krótko: patologia. 

Agnieszka Świderska

Badania prenatalne dla każdej ciężarnej
ZDROWIE Do tej pory z diagnostyki prenatalnej w ramach NFZ mogły skorzystać jedynie kobiety powyżej 35 roku życia. Od 5 czerwca nie ma już żadnych ograniczeń. Z badań prenatal-
nych może skorzystać każda ciężarna. 

Badania prenatalne 
to  diagnostyczne te-
sty przeprowadzane 

u dziecka w okresie płodowym, 
czyli przed jego narodzinami. 
Pozwalają na  wczesne wykry-
cie niektórych chorób lub wad 
rozwojowych. Dzięki nim moż-
liwe jest podjęcie leczenia nie-
których schorzeń jeszcze przed 
porodem lub przygotowanie 
odpowiedniej terapii na  okres 
bezpośrednio po narodzinach 
dziecka.

Dotychczas diagnostykę pre-
natalną w  ramach NFZ mogły 
wykonywać kobiety od 35. roku 
życia. Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia, które weszło w życie 
5 czerwca zniosło to ogranicze-
nie wiekowe. Obecnie każda 
kobieta niezależnie od  wieku 

może bezpłatnie skorzystać 
z programu badań prenatalnych 
finansowanego przez Narodo-
wy Fundusz Zdrowia. 

Rozporządzenie określa 
terminy, w  których należy 
przeprowadzić nieinwazyjne 
badania prenatalne. Badania 
biochemiczne powinny być 
wykonane między 11. a  14. 
tygodniem ciąży. USG płodu 
w celu wykrycia wad wrodzo-
nych należy przeprowadzić 
w  pierwszym trymestrze, rów-
nież między 11. a  14. tygo-
dniem ciąży, a następnie w dru-
gim trymestrze, między 18. 
a 22. tygodniem ciąży. 

Jeśli badania nieinwazyjne 
wskażą na  nieprawidłowości 
w rozwoju płodu i zwiększone 
ryzyko wystąpienia aberracji Fo
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chromosomowych lub wad 
płodu, pacjentka zostanie skie-
rowana na  pogłębioną diagno-
stykę. Zalicza się do niej porad-
nictwo i  badania genetyczne, 
a  także pobranie materiału 
płodowego do badań genetycz-
nych (amniopunkcja, biopsja 
trofoblastu, kordocenteza). 

Badania prenatalne umożli-
wiają rozpoznanie m.in.: ze-
społu Downa, zespołu Turne-
ra, zespołu Edwardsa, zespołu 
Klinefeltera, fenyloketonurii, 
hemofilii, mukowiscydozy, 
wrodzonej łamliwości kości, 
rdzeniowego zaniku mięśni, 
dystrofii mięśniowej.

Aby wziąć udział w  pro-
gramie badań prenatalnych 
wystarczy zgłosić się wraz ze 
skierowaniem zawierającym 

informacje o  zaawansowaniu 
ciąży od lekarza prowadzącego 
do poradni ginekologiczno-po-
łożniczej, która realizuje pro-
gram. W Wielkopolsce jest ich 
szesnaście. Trzynaście z  nich 
to  placówki położone w  Po-
znaniu i powiecie poznańskim; 
pozostałe trzy  znajdują się 
w Koninie, Turku oraz Kościa-
nie. Pełną listę poradni realizu-
jących program wraz z danymi 
teleadresowymi można znaleźć 
w serwisie NFZ „Gdzie się le-
czyć” pod adresem: gsl.nfz.
gov.pl.

Agencja Oceny Technologii 
Medycznych i  Taryfikacji sza-
cuje, że  po zmianach z  pro-
gramu diagnostyki prenatalnej 
skorzysta ponad 210 tys. kobiet 
w Polsce.		 WOW NFZ
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Marcin Kowalski: 
Nie tylko przestępcy rosną w siłę. My również
WYWIAD Przestępcy nie brudzą już sobie rąk jak w latach dziewięćdziesiątych rozbojami, wymuszeniami czy napadami. Coraz częściej działają w białych rękawiczkach zza telefonu, zza 
klawiatury - mówi mł. insp. Marcin Kowalski, Komendant Powiatowy Policji w Pile. 

Mówi się o  najwięk-
szym kryzysie po-
licji od lat 90-tych. 

Według ostatnich danych 
w  całym kraju do  obsadze-
nia jest ponad 16 tysięcy 
wakatów. Jak na  tym tle 
wygląda sytuacja kadrowa 
pilskiej jednostki? 

Zaryzykowałbym stwier-
dzenie, że  bardzo dobrze. Na 
301 etatów w  naszej jedno-
stce mamy tylko 9 wakatów. 
Nie zwalnia nas to  jednak ze 
starań o  pozyskanie kandy-
datów. Dzięki współpracy 
z  Akademią Nauk Stosowa-
nych im. Stanisława Staszica 
w  Pile mamy już w  swoich 
szeregach pierwszych ab-
solwentów Kryminalistyki 
z kryminologią. Są też efekty 
współpracy z  klasami mun-
durowymi z  Zespołu Szkół 
przy Teatralnej. W  ostatnim 
większym naborze, w którym 
przyjęliśmy 9 nowych funk-
cjonariuszy, 2 było z  historią 
w  klasie mundurowej. Pro-
mujemy też zawód policjanta 
podczas różnego rodzaju akcji 
jak kwietniowy turniej „Sport 
zamiast uzależnień” z  udzia-
łem mistrzyni olimpijskiej 
Natalia Madaj-Smolińska. 
Turniejowym zadaniem było 
pokonanie toru przeszkód 
identycznego z  tym, którzy 
muszą pokonać kandydaci 
do służby w Policji. To też jest 
jakiś sposób. Dlaczego Piła 
bardziej niż inne miasta przy-
ciąga policyjnych adeptów? 
Myślę, że  wynika to  również 
z  mundurowych tradycji na-
szego miasta. 

Coraz większym wyzwa-
niem staje się cyberprze-
stępczość. Czy zmiana 
trendów przestępczości jest 
również widoczna w  staty-
stykach pilskiej policji?

Przestępcy nie brudzą już 
sobie rąk jak w  latach dzie-
więćdziesiątych rozbojami, 
wymuszeniami czy napada-
mi. Coraz częściej działają 
w białych rękawiczkach - zza 
telefonu, zza klawiatury. Ta 
zmiana specyfiki przestęp-
czości to  znak czasu. Nie 
tylko my przenieśliśmy się 
do  internetu; przestępcy rów-
nież to  zrobili. Odnotowuje-
my coraz więcej przestępstw 
związanych z  oszustwami 
w  cyberprzestrzeni jak oszu-
stwa na  BLIK-a  czy na  pra-

cownika banku. Z  takiej 
typowej dolegliwej przestęp-
czości to  mocno doskwierają 
uszkodzenia mienia, głównie 
samochodów. Nie ukrywam, 
że  są one wykrywczo dość 
trudne: ktoś przejdzie prze-
rysuje karoserię, ktoś kopnie 
w  lusterko, skoczy na  ma-
skę. Jeżeli chodzi o  kon-
kretne liczby, to  w  tym roku 
wszczęliśmy 796 postępowań 
przygotowawczych, z  czego 
536 to  przestępstwa krymi-
nalne, a  147 gospodarcze. 
Od  stycznia do  końca kwiet-
nia odnotowaliśmy dwie bój-
ki i  pobicia, dwie kradzieże 
samochodu, trzy rozboje, 39 
kradzieży z włamaniem i  tyle 
samo uszkodzeń mienia. Nie 
mieliśmy żadnego zabójstwa 
i niech tak zostanie. 

Jak pilska policja odnaj-
duje się jako cyberpolicja?

Musimy być elastyczni 
i  dopasować naszą struktu-
rę do  tego, co dzieje na  ze-
wnątrz. Rozwój bankowo-
ści elektronicznej, który ma 
swoje dobre strony, przyniósł 
też, niestety, nowe metody 
oszustw jak phishing. Meto-
da ta polega podszywaniu się 
przez sprawcę pod instytu-
cję, np. bank, powołując się 
na  kwestie bezpieczeństwa 
czyli wspomniane wcześniej 
oszustwo na pracownika ban-
ku. Nie tylko przestępcy rosną 
w  siłę. My również. W  ubie-
głym roku otrzymaliśmy dwa 
dodatkowe etaty do  zespołu 
operacyjnego, który zajmuje 
się wykrywaniem tego typu 
przestępstw.

Jakimi sukcesami w  tym 
roku możecie pochwalić się 
na tym polu? 

Zatrzymaliśmy osoby, któ-
re dokonywały przestępstw 
na BLIK-a. To nie są typowe 
sprawy, gdyż sprawcy dzia-
łają na  terenie całego kraju, 
a  ich mocodawcy nierzadko 
działają zza granicy. Nasi 
policjanci jeżdżą, robią usta-
lenia, długie podróże im nie 
przeszkadzają. Na przełomie 
lutego i marca mieliśmy jedną 
realizację na  terenie Stargar-
du, drugą na terenie Krakowa. 
Zatrzymaliśmy sprawców, 
którzy dokonywali m.in. wy-
płat pieniędzy pozyskanych 
z  oszustw na  BLIK-a. Za-
trzymaliśmy również spraw-
ców, którzy działali metodą 
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na  wnuczka. Tylko w  marcu 
mieliśmy dwie realizacje. Jed-
na w małej miejscowości pod 
Bydgoszczą, gdzie zatrzy-
maliśmy dwóch mężczyzn. 
Udało się też odzyskać część 
mienia. Druga realizacja była 
w  Szczecinie. Zatrzymaliśmy 
sprawcę, który wyłudził 20 
tys. euro od mieszkanki Piły. 

Znak czasu nie tylko cyber-
przestępczość, ale również 
przestępczość narkotykowa. 
O  tyle trudniejsza do  wy-
krycia, bo nikt jej przecież 
nie zgłasza. Jakie są efekty 
pracy operacyjnej? 

Na początku kwietnia 
w  ramach jednej realizacji 
na  terenie Piły przejęliśmy 
5 kilogramów narkotyków 
– marihuanę, amfetaminę 
i  niestety, coraz bardziej po-
pularny, kryształ. Zabezpie-
czyliśmy też 40 tys. złotych. 
To była realizacja kryminal-
nych, ale jest też sporo zatrzy-
mań w  ramach codziennych 
służb dokonywanych przez 
policjantów z wydziału Inter-
wencyjno-patrolowego. Łącz-
nie od  początku roku mamy 
już 87 spraw narkotykowych. 

Pod koniec ubiegłego roku 
głośno było w mediach o po-

licjantach jadących na  za-
bezpieczenie tramwajem 
z  powodu braku radiowo-
zów. Jak wygląda w  Pile 
sprawa taboru? 

Liczbowo wygląda to  przy-
zwoicie. Wiadomo, że  nasza 
flota szybko się eksploatuje. 
Te samochody praktycznie nie 
łapią większych przestojów; 
cały czas wyjeżdżają do służ-
by. Dlatego też oprócz zaku-
pów centralnych współpra-
cuję z  samorządami powiatu 
pilskiego w ramach programu 
50 na 50: na zakup nowego sa-
mochodu składają się po poło-
wie Komenda Główna Policji 
oraz samorząd. Na szczęście, 
możemy liczyć na nasze gmi-
ny i  powiat. Tymczasem ra-
zem z  nową komendą zyska-
liśmy też warsztat. Pracuje 
w  nim dwóch mechaników 
i  jeden elektromechanik. To 
taki warsztat podstawowej ob-
sługi, ale mamy tak zaangażo-
wanych mechaników, że biorą 
na  siebie nie tylko drobne, 
ale też poważniejsze napra-
wy. Dzięki nim jesteśmy sa-
mowystarczalni, nie musimy 
zlecać napraw na  zewnątrz, 
a samochody szybciej wracają 
na  stan. Cały czas kompletu-

jemy też wyposażenie warsz-
tatu. Warto też wspomnieć, 
że nasza policyjna flota to nie 
tylko samochody, ale także 
motocykle. 

Nie ma problemu z  radio-
wozami, a co z paliwem?

Limity typu 15 kilometrów 
na  służbę to  już zamierzchła 
przeszłość. Musimy być dys-
pozycyjni i  mobilni. Mamy 
określone zadania, które mu-
simy wypełnić i  nie możemy 
oglądać się na kilometry. 

Tylko jednego dnia na dro-
gach powiatu pilskiego zgi-
nęły dwie osoby. Czy na na-
szych drogach jest aż tak 
źle? 

W tym roku odnotowaliśmy 
spadek liczby wypadków. 
Niestety, porażającą jest licz-
ba ofiar śmiertelnych. W tam-
tym roku o  tej porze była 
tylko jedna, teraz jest ich aż 
osiem. To więcej niż w całym 
2023 roku, w  którym zginę-
ło pięć osób. Jest to  bardzo 
niepokojące. Najbardziej nie-
bezpieczna jest wciąż DK10, 
szczególnie na  odcinku Piła-
-Grabówno. W  zeszłym roku 
też mieliśmy tam wypadki 
śmiertelne. Eska na  pewno 
spowoduje, że  będzie mniej 

wypadków. Teraz jest nie-
wiele miejsc, gdzie można 
tam bezpiecznie wyprzedzać, 
a ludzie mają, niestety, ciężką 
nogę. I ta nadmierna prędkość 
zabija na  drogach; to  wciąż 
główna przyczyna wypadków 
śmiertelnych. Tymczasem 
tylko od  początku roku od-
notowaliśmy ponad 6 tysięcy 
wykroczeń z  tytułu przekro-
czenia prędkość. Pomimo 
tego, że  taryfikator poszedł 
w górę, i to mocno, skala jest 
wciąż porażająca. 

Cztery lata temu zlikwido-
wano w  Pile izbę wytrzeź-
wień, ale nie problem osób, 
którym alkohol zbyt mocno 
uderzył do  głowy. Gdzie te-
raz trafiają? 

Do  pedeozetu czyli po-
mieszczenia dla osób zatrzy-
manych, gdzie przebywają 
do wytrzeźwienia. Opieka nad 
osobami nietrzeźwymi to jed-
no z naszych zadań, które mu-
simy realizować i  po prostu 
je realizujemy, choć kosztuje 
nas to  ogrom pracy. W  ze-
szłym roku mieliśmy łącznie 
osadzonych 2557 osób, z cze-
go aż 1067 do wytrzeźwienia. 
W  tej liczbie są też osoby, 
które trafiają do nas ze Złoto-
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wa, Chodzieży i  Czarnkowa. 
Mamy duży „pedeozet” tzw. 
regionalny. Złotów jest przy-
pisany do nas na stałe, a Cho-
dzież i Czarnków doraźnie. Ze 
względu na problemy etatowe 
z jakimi się borykają wspiera-
my ich jako większa jednost-
ka. Jeżeli chodzi o samą Piłę, 
to do wytrzeźwienia w całym 
2023 roku trafiło do  nas 574 
osób. Musimy tym osobom 
zapewnić bezpieczeństwo. To 
oznacza choćby to, że  trzeba 
jechać z nimi do szpitala. 

Ci, co piją, często też biją. 
Jak duża jest skala przemo-
cy w rodzinach? 

Liczba ujawnianych przy-
padków przemocy domowej 
plasuje się na  podobnym 
poziomie. Jest za  to  więcej 
niebieskich kart. Ludzie są 

bardziej wyczuleni i  reagują 
na  to, co się dzieje. Już nie 
jest tak, że tylko MOPS i poli-
cja zakładają niebieskie karty, 
ale zaczynają to robić również 
szkoły i  przedszkola. Takie 
tragedie jak sprawa Kamilka 
mogły się wydarzyć, bo za-
brakło odpowiedniej reakcji; 
było widać po dziecku, ale 
system zawiódł. Teraz wszyst-
kim zależy na tym, żeby takie 
historie już się nie powtórzyły. 
Sprawca przemocy domowej 
coraz częściej jest izolowany. 
Czy to  trafia do  aresztu, czy 
to  dostaje nakaz opuszczenia 
mieszkania. Jako policja mo-
żemy również zakaz zbliżania 
się i kontaktowania się z ofia-
rami przemocy. Nie tylko na-
rzędzia się zmieniają. Wraż-
liwość społeczna też jest już 

inna. Już nie ma tak, że sąsiad 
za ścianą bije sąsiadkę i wszy-
scy udają, że  tego nie słyszą. 
Mamy coraz więcej zgłoszeń 
od  sąsiadów i  od  instytucji, 
które reagują na  jakieś zło. 
Ludzie coraz częściej biorą 
odpowiedzialność za innych. 

Zawód policjanta jest jed-
nym z  najbardziej streso-
gennych zawodów. Jak pil-
ska jednostka dba o komfort 
psychiczny swoich ludzi?

Na co dzień w  jednostce 
pracuje psycholog z komendy 
wojewódzkiej. Jeżeli jest jakaś 
sytuacja graniczna, to zawsze 
pytamy takiego policjanta, 
czy chce skorzystać z  pomo-
cy psychologa, bo może sam 
jeszcze tego nie czuć, ale 
każdy temat trzeba przepraco-
wać. Dlatego to  komfortowa 

sytuacja, że  mamy psycholo-
ga na  miejscu. Traumatyczne 
przeżycie wcale nie musi być 
dramatyczne; to może być je-
den, drugi, trzeci ciężki dzień 
i wystarczy. Jedni radzą sobie 
w taki sposób, że mają wspar-
cie rodziny, inni korzystają 
z pomocy psychologa, a jesz-
cze inni idą na siłownię i prze-
wracają ciężary. Siłownię też 
mamy na miejscu. 

O tym jak ważna jest psychi-
ka policjanta świadczy najle-
piej zdarzenie, które mieliśmy 
trzy miesiące temu. Policjanci 
z  wydziału kryminalnego po-
deszli  do  grupki osób, któ-
rych chcieli wylegitymować. 
Jeden z chłopaków wyciągnął 
broń i strzelił w kierunku po-
licjanta, po czym zaczął ucie-
kać i ostrzeliwać się. Finalnie 

okazało się, że  była to  broń 
hukowa, ale policjanci mieli 
prawo użyć swojej. Nie zrobi-
li tego. Szybko i  trafnie oce-
nili z czym mają do czynienia 
i wycofali się. Potem okazało 
się, że  chłopak strzelał, bo 
miał przy sobie narkotyki. Ta-
kie sytuacje w służbie się zda-
rzają, a  policjanci naprawdę 
zachowali się profesjonalnie. 

W  coraz bardziej cyfro-
wym świecie wyzwaniem 
staje się nie tylko cyberprze-
stępczość, ale także… profi-
laktyka. Jak oderwać dzie-
ciaki od  telefonów i  trafić 
do nich z przekazem? 

Od  września zeszłego roku 
mamy niestandardowe narzę-
dzie w  profilaktyce. Nazwa-
liśmy to  komisariat małego 
policjanta, a  pomysł zrodził 

się w  głowach policjantów, 
którzy zajmują się na co dzień 
profilaktyką. Stworzyliśmy 
pomieszczenie przyjazne 
edukowaniu dzieci nie tyl-
ko w  zakresie bezpiecznych 
postaw w  ruchu drogowym, 
ale także bezpiecznego funk-
cjonowania w  świecie, który 
nas otacza. Przychodzą do nas 
grupy ze szkół, z przedszkoli. 
To bardzo ważne, że  ta edu-
kacja odbywa się na  naszym 
terenie. Mogą przy okazji 
zobaczyć policjantów przy 
pracy, także nasze psy i  ich 
przewodników. To buduje 
również pozytywny wizeru-
nek policji i  zaufanie do nas. 
Niewiele komend w kraju ma 
coś takiego. 

Dziękuję za rozmowę

KRUS rozdał nagrody  
w corocznym konkursie
KONKURS Pilski KRUS rozdał nagrody w  XIV Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym  
dla Dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy”. Na tegoroczną edycję nadesła-
no 56 prac, których autorami byli uczniowie z 12 szkół podstawowych z terenu powiatów 
pilskiego, chodzieskiego i czarnkowsko-trzcianeckiego. 

Gala wręczenie nagród 
odbyła się w Placów-
ce Terenowej KRUS, 

a  wręczał je kierownik PT 
Grzegorz Płachta. W  katego-
rii klas 0-III pierwsze miejsce 
zdobyła praca Oliwii Kusz 
z  Białośliwia, drugie przy-
padło Lidii Zych z  Wyrzy-

Mają pomysł  
na bezpieczeństwo
BEZPIECZEŃSTWO Znamy już finalistów konkursu "Mam pomysł na bezpieczeństwo w ru-
chu drogowym". Uczestnicy przygotowali wiele plac plastycznych oraz spotów filmowych, 
w których przedstawili swoją wizę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Niespełna dwa miesiące 
temu Komenda Po-
wiatowa Policji w Pile 

wspólnie z  Akademią Nauk 
Stosowanych w  Pile ogłosi-
ła konkurs dla uczniów szkół 
średnich poświęcony tema-
tyce bezpieczeństwa w  ruchu 
drogowym. Zadaniem uczest-
ników było zaprezentowanie 
własnego pomysłu, który przy-
czyni się do  poprawy bezpie-
czeństwa. Kandydaci mogli 
zmierzyć się w kategorii pracy 
plastycznej, zdjęcia lub grafiki 
oraz spotu profilaktycznego. 

W  poniedziałek, w  siedzibie 
Akademii Nauk Stosowanych 

odbyło się podsumowanie kon-
kursu, w  którym uczestniczył 
prorektor dr Paweł Dahlke, 
zastępca naczelnika Wydziału 
Patrolowo-Interwencyjnego 
podkom. Łukasz Fijałkowski, 
kierownik Katedry Transportu 
dr inż. Piotr Gorzelańsczyk, 
policjanci Komendy Powiato-
wej Policji w Pile oraz laureaci 
konkursu. 

Jury nie ukrywało, że  wyło-
nienie zwycięzców nie było 
łatwe, a różnorodność i pomy-
słowość prac niejednokrotnie 
ich zaskoczyła. Ostatecznie 
pierwsze miejsce w  kategorii 
„Praca plastyczna, zdjęcia lub 
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praca graficzna” zajęła Małgo-
rzata Kaja z I Liceum Ogólno-
kształcącego, drugie - Kalina 
Tesławska z  Zespołu Szkół 
Ekonomicznych, a trzecie Bar-
bara Krzykowska z  Zespołu 
Szkół Budowlanych. Autorem 
najlepszego spotu profilak-
tycznego został Oliwier Gołota 
z „Mechanika”, drugie miejsce 
zajęła Małgorzata Kaja z I LO, 
a  trzecie Weronika Szumska 
z ZSB. Wyróżniono także pra-
ce Doroty Góry z  ZSB oraz 
Klaudii Lis z ZSE. 

Zarówno finaliści, jak i  wy-
różnieni otrzymali atrakcyjne 
nagrody. 		     Opr. TR
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ska, a  trzecie Emilii Jeszke 
z  Krostkowa. W  kategorii 
klas IV-VIII autorem najlep-
szej pracy był Krzysztof To-
maszewski z  Jeziorek Kosz-
towskich. Drugie miejsce jury 
przyznało Bartoszowi Stre-
ichowi ze Studzieńca, a  trze-
cie Gabrieli Schab z  Krzyża 

Wlkp. Przyznano także trzy 
wyróżnienia, które otrzyma-
ły: Natalia Buda ze Skrzatu-
sza, Zuzanna Czapla z  Plut 
i  Gabriela Kułaga z  Szydło-
wa. Laureaci i  wyróżnieni 
otrzymali cenne nagrody  
rzeczowe. 

TR



20 czerwca 2024 | Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski www.glosonline.pl6 | NA BIEŻĄCO |

Spłonęła chlewnia
POŻAR Pięć godzin strażacy walczyli z pożarem chlewni w Adolfowie, Na szczęście, w bu-
dynku już od dawna nie było żadnych zwierząt. 

Policja bada przyczyny 
pożaru, który wybuchł 
w  niedzielę rano na  te-

renie spółdzielni rolniczej 
w Adolfowie. W ogniu stanęły 
kompleks budynków chlewni. 
Straż otrzymała zgłoszenie 
krótko przed godziną 9. rano 
Na miejsce skierowano za-
stępy z  JRG Chodzież, a  tak-
że OSP Chodzież, Szamocin, 
Milcz i Próchnowo. 

Płonące budynki od  lat stały 
puste. Nie było w  nich zwie-
rząt, które trzeba by było ewa-
kuować. 

- Działania straży pożar-
nej w  pierwszej kolejności 
polegały na  zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia oraz poda-
niu prądów wody w  natarciu 
na paląca się chlewnię. Dalsze 
działania polegały na dogasza-
niu tlących się materiałów oraz 

usuwaniu ich na zewnątrz bu-
dynku, a  także wykonywaniu 
prac rozbiórkowych celem do-
gaszenia pożaru – relacjonuje 
bryg. Leszek Naranowicz z KP 
PSP w Chodzieży. 

Ogień zniszczył dach budyn-
ku, strop drewniany oraz skła-
dowaną na  poddaszu słomę. 
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Zniszczona została także część 
chlewni znajdująca się bezpo-
średnio pod spalonym podda-
szem. W  działaniach ratow-
niczo-gaśniczych trwających 
prawie 5 godzin brało udział 
10 zastępów straży pożarnej 
w sile 39 strażaków. Działania 
wsparła policja. 	              TR

Oszustwo na konkurs IKEA
POLICJA Przestępcy przejmują konta społecznościowe, pozyskują dane i rozsyłają wiado-
mości o rzekomej wygranej w konkursie. Wmawiają, że pieniądze można otrzymać za po-
mocą BLIKA.

Cały przestępczy proce-
der rozpoczyna pozy-
skanie danych do konta 

na Facebooku. Dysponując do-
stępem do profilu na FB i z au-
tomatu do  komunikatora Mes-
senger, pozyskuje się kolejne 
kontakty, co wygląda mniej 
więcej w  ten sposób: „Cześć, 
możesz podać mi swój numer 
telefonu? Chcę wysłać kod 
na  IKEA konkurs darmowych 
smsów. Jeśli dostaniesz kod, 
czy możesz mi przesłać?”. 

Osoby które zdecydowały się 
przekazać swój numer telefonu 
otrzymały informację o  kon-
kursie smsowym organizowa-
nym przez IKEA, a żeby w nim 
uczestniczyć trzeba wysłać 
otrzymany kod.

- Przesyłana przez oszustów 
informacja wyglądała, jakby 
została wysłana przez firmę 
IKEA. Odpowiednie oprogra-
mowanie zmienia numer iden-
tyfikacyjny telefonu i  przed-
stawia go w smsie jako IKEA. 
Znane są również inne przy-
padki zmian numerów gdzie 
przestępcy identyfikowali się 
jako nazwy konkretnych ban-
ków – mówi asp. Dominik Zie-
liński, rzecznik prasowy KPP 
w Wągrowcu. 

Co to  za  kod i  dlaczego jest 
tak istotny? Jak wyjaśnia Do-
minik Zieliński, przesłanie 
oszustom tego kodu pozwala 
im na  dostęp do  naszego kon-

ta na Facebooku, zmianę hasła 
i  dalsze działanie w  naszym 
imieniu w  sieci. Osoby, które 
w porę się nie zorientują i  da-
lej są pod wpływem działania 
oszusta, otrzymują na  koniec 
informację o  wygranej. Żeby 
ją otrzymać trzeba wysłać kod 
blik, dzięki którym oszuści 
mogą wypłacić pieniądze. 

- Pozyskanie czyjegoś konta 
na Facebooku pozwala na dal-
szą działalność przestępczą. 

Posłużenie się skradzionym 
profilem choćby do  prowa-
dzenia fikcyjnych sprzedaży 
na  Marketplace. Policjanci 
przyjmują także zawiadomie-
nia od osób, które zapłaciły, ale 
nie otrzymały zamówionych 
przedmiotów. Takie transakcje 
pochodzą też ze skradzionych 
kont – mówi asp. Dominik Zie-
liński, rzecznik wągrowieckiej 
policji. 

Opr. TR
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Strażacy ćwiczyli w lesie 
STRAŻ Jednostki z  JRG PSP w  Chodzieży oraz jednostki OSP z  terenu gminy Szamocin 
i Margonin na wspólnych ćwiczeniach taktyczno-bojowych na terenie nadleśnictwa Piłka 
w rejonie zalewu Mielimąka. Leśne manewry mają również za sobą strażacy z JRG w Wą-
growcu oraz jednostek OSP. Działania były związane z doskonaleniem umiejętności straża-
ków w walce z pożarami lasów. 

Wągrowieckie manew-
ry odbyły się na  te-
renie Nadleśnictwa 

Podanin w  gminie Gołańcz. 
Ćwiczenia nie były zapowie-
dziane. Scenariusz zakładał po-
żar lasu. Celem w było nie tylko 
ugaszenie pożaru, ale również 
organizowanie zaopatrzenia 
wodnego z  punktu czerpania 
wody oddalonego o  1500 m 
od  miejsca pożaru. Strażacy 
poradzili sobie z  tym budując 
najpierw punkt czerpania wody, 
skąd dowożono wodę, a potem 
900-metrową magistralę wężo-

wą zakończoną „magazynem” 
na  bazie zbiornika 13 tysięcy 
litrów. I z tego właśnie miejsca 
woda była dowożona do pożaru 
i „zrzucana” do buforu na gasze-
nie. Dodatkowo pełnomocnik 
Nadleśniczego w porozumieniu 
z dowódcą akcji zadysponował 
samolot gaśniczy, który wyko-
nał jeden zrzut wody. 

Ćwiczenia obserwowane były 
przez Nadleśniczego Nadle-
śnictwa Podanin i Komendanta 
Powiatowego PSP w  Wągrow-
cu. Przyglądał się im także bur-
mistrz Gołańczy. 

Chodzież ćwiczyła nad zale-
wem Mielimąka. Zadaniami, 
które czekały na  strażaków, 
była m.in. budowa punktu 
czerpania wody dużej wydaj-
ności na bazie zalewu, budowa 
magistrali wodnej o  długości 
600-1000 metrów, organiza-
cja łączności oraz prowadze-
nie akcji gaśniczej na  terenie 
lasu. Celem samym w  sobie 
było doskonalenie współdzia-
łania strażaków z gminy Mar-
gonin, Szamocin oraz JRG  
PSP Chodzież.

Opr. TR
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Gnał przez miasto 111 km/h
POLICJA Utrata prawa jazdy, wysoki mandat i kilkanaście punktów karnych - tym zakoń-
czyła się piracka jazda 18-letniego kierowcy. Zatrzymali go policjanci z pilskiej drogówki.

Mężczyzna na terenie obsza-
ru zabudowanego w Pile poru-
szał się z  prędkością aż o  61 
km/h większą niż dopuszczal-
na na tym odcinku - informuje 
oficer prasowy Komendy Po-
wiatowej Policji w Pile. 

Jak się okazało, to nie pierw-
szy raz, kiedy kierowca został 
zatrzymany za  przekraczanie 
dopuszczalnej prędkości. 

- Młody kierowca okazał się 
„recydywistą”, dlatego otrzy-
mał mandat karny w wysoko-
ści 4000 złotych. Na jego kon-
cie zostało również zapisane 
kolejne 14 punktów karnych 
- informują policjanci. Męż-
czyzna stracił też prawo jazdy 
na trzy miesiące.

Zatrzymany kierowca 
to 18-letni mieszkaniec powia-
tu wałeckiego.	          RED
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Nowi szeryfowie  
w Szydłowie i Łobżenicy
POLICJA Komendant Powiatowy Policji w Pile, mł. insp. Marcin Kowalski z dniem 1 czerw-
ca mianował na  stanowisko Kierownika Posterunku Policji w  Szydłowie asp. szt. Rafała 
Badurę, a  na  stanowisko Kierownika Posterunku Policji w  Łobżenicy asp. szt. Łukasza 
Dembińskiego.

W  środę, 5 czerwca, 
podczas odprawy 
kadry kierowniczej 

Komendant Powiatowy Policji 
w  Pile mł. insp. Marcin Ko-
walski wręczył rozkazy, w któ-
rym mianował na  stanowisko 
Kierownika Posterunku Policji 
w  Szydłowie asp. szt. Rafała 
Badurę, a  na  stanowisko Kie-
rownika Posterunku w  Łobże-
nicy asp. szt. Łukasza Dembiń-
skiego. Szef pilskiej jednostki 
nie ukrywał, że  liczy na  to, 
że  nowo powołani kierownicy 
zadbają o  wysokie poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców 
tych gmin.

Wśród mianowanych poli-
cjantów udział w  odprawie 
wziął także podkom. Leszek 
Suder, któremu szef pilskich 
policjantów wręczył gratulacje 
za  uzyskanie awansu na  I  sto-
pień w korpusie oficerów młod-
szych.

Nowy szef posterunku w Szy-
dłowie, asp. szt. Rafał Badura 
służbę rozpoczął w  1999 roku. 
Przez pierwsze 3 lata służył 
w  Oddziałach Prewencji Po-
licji w  Warszawie i  Poznaniu. 
W  2001 roku związał swoją 
karierę zawodową z pilską jed-
nostką, gdzie zdobywał wiedzę 
i doświadczenie w Wydziale Pa-

trolowo- Interwencyjnym, Do-
chodzeniowo- Śledczym oraz 
Rewirze Dzielnicowych.

Aspirant Sztabowy Łukasz 
Dembiński, który będzie kiero-
wał posterunkiem w  Łobżeni-
cy, służbę w  policji rozpoczął 
w  2006 roku. Od  samego po-
czątku związany był z  pilską 
jednostką, gdzie służył w  Wy-
dziale Patrolowo- Interwencyj-
nym. Później zawodowo zwią-
zany był z Posterunkiem Policji 
w Wysokiej i Komisariatem Po-
licji w Wyrzysku, gdzie praco-
wał jako dzielnicowy i policjant 
dochodzeniowo- śledczy.

RED
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Uratowali mężczyznę
POLICJA „Nie zapomnę im tego do końca życia”- takie podziękowania trafiły do policjan-
tów z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Pile, którzy eskortowali kobietę do domu jej ojca. 
Jego życie wisiało na włosku. Dzięki szybkiej reakcji mundurowych udało się go uratować.

Patrol drogówki kontrolo-
wał właśnie prędkość przy 
osiedlu Motylewo kiedy 

podjechała do nich kobieta pro-
sząc o  pomoc. Musiała jak naj-
szybciej dotrzeć do  rodzinnego 
domu w  pobliskiej miejscowo-
ści, ponieważ jej ojciec prawdo-

podobnie dostał udaru. Chodziło 
nie tylko o jego życie, ale także 
o bezpieczeństwo dwójki małych 
dzieci, które miał pod opieką. 

- Mundurowi natychmiast pod-
jęli decyzję o  eskorcie. Dzięki 
tej szybkiej reakcji kobiecie 
udało się w porę dotrzeć na miej-

sce i  zapobiec tragedii – mówi  
st. sierż. Magdalena Mróz. 

„Mój tata dzięki szybkiej inter-
wencji policjantów przeżył. Nie 
zapomnę im tego do  końca ży-
cia”- takie podziękowania trafiły 
do  Komendanta Powiatowego 
Policji w Pile. 	               TR

Pijany, bez prawa jazdy,  
w aucie bez przeglądu
POLICJA Ponad półtora promila alkoholu miał w  organizmie 40-letni kierowca, którego 
zatrzymali policjanci z Wyrzyska. Jak się okazało, mężczyzna nawet trzeźwy nie powinien 
prowadzić auta.

Mężczyzna wpadł pod-
czas rutynowej kon-
troli drogowej.

- Mundurowi wyczuli silną 
woń alkoholu od  mężczyzny. 
Przeprowadzone przez nich 
badanie trzeźwości wykazało 
obecność ponad 1,5 promila 
alkoholu w  organizmie zatrzy-
manego - mówi st. sierż. Mag-
dalena Mróz z Komendy Powia-
towej Policji w Pile.

Pijany mężczyzna jechał bez 
zapiętych pasów bezpieczeń-
stwa i - jak się okazało - nawet 
trzeźwy nie powinien siadać 
za kierownicą. Nie ma bowiem 
prawa jazdy. Na tym nie koniec. 

- Poruszał się pojazdem bez 
wymaganego przeglądu - do-
daje st. sierż. Magdalena Mróz. 

Zatrzymany mężczyzna 
to  40-letni mieszkaniec gmi-

ny Łobżenica. Grozi mu kara 
do 3 lat pozbawienia wolności, 
konfiskata pojazdu i  wysoka 
grzywna. 		           
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Wyjechali za granicę i zaginęli
POLICJA Wyjechali za  granicę i  ślad po nich zaginął. Wągrowieccy policjanci poszukują  
zaginionego 27-letniego Bartosza Kuffla z  Wągrowca i  25-letniego Dominika Bodusa  
z Mieściska. 

Dominik Bodus, 25-letni 
mieszkaniec Mieści-
ska, wyjechał pod ko-

niec stycznia. Z relacji rodziny 
wynika, że koniec stycznia po-
jechał pociągiem do Poznania, 
skąd miał wyjechać do  Nie-
miec. Mężczyzna już wiele razy 
wyjeżdżał do pracy za granicą; 
pracował jako kierowca busa 
na międzynarodowych trasach. 

Od czasu wyjazdu nie nawiązy-
wał kontaktu z rodziną. 

Ślad zaginął również po 
27-letnim Bartoszu Kuf-
flu z  Wągrowca. Mężczyzna 
w  grudniu ub.r. miał rozpo-
cząć pracę jako kucharz w ku-
rorcie narciarskim w  Serre 
Chevalier Vallee. Na początku 
stycznia zadzwonił do  rodziny 
i  złożył życzenia noworoczne. 

Od tamtego czasu nie ma z nim  
kontaktu. 

Osoby, które wiedzę o  miej-
scu pobytu zaginionych policja 
prosi o kontakt z prowadzący-
mi poszukiwania: dyżurny KPP 
Wągrowiec, telefon: 47 77 46 
211, lub 47 77 46 213, email: 
dyzurny.wagrowiec@po.po-
licja.gov.pl dawid.pawlicki@
po.policja.gov.pl.  	            TR
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Pietronki 20a, 64-800 Chodzież
abnarmatura@gmail.com

CZYTAJ NAS 
TAKŻE 

ONLINE!

R      E      K      L      A       M      A
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Uwaga, taksówkarze!

• zaświadczenie o  niekaralności opa-
trzone datą nie wcześniejszą niż mie-
siąc przed złożeniem wniosku potwier-
dzające;
• aktualne orzeczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do  wy-
konywania pracy na  stanowisku kie-
rowcy;
• aktualne orzeczenie psychologiczne 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym  
oraz niektórych innych ustaw należy złożyć w Urzędzie Miasta Piły (parter, stanowisko 8 lub 10) doku-
menty potwierdzające spełnienie wymagań określonych w art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 8 ust. 3 pkt 3a ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym:

Zapraszamy również do  korzystania ze strzeżo-
nych kąpielisk nad pilskimi jeziorami. Ratownicy 
będą dbać o  Wasze bezpieczeństwo w  godzinach 
od 10.00 do 18.00, na terenie OTW Płotki do 19.00 
(w lipcu i sierpniu). Pierwszego dnia wakacji, tj. 22 
czerwca ruszy specjalna linia MZK, którą dojedzie-
cie na OTW Płotki. Dojazd nad jezioro Piaszczyste 
jest także możliwy autobusami miejskimi.

Na terenie OTW Płotki, na wodę wrócił dmuchany 
tor przeszkód. Dostępny jest codziennie od godziny 
11.15 do 18.00 (wejścia co 45 minut). Bilet zgodny 
z cennikiem, do kupienia w recepcji OTW Płotki.

Swoją ofertę wakacyjnego wypoczynku podczas 
kolonii i  półkolonii w  ramach dofinansowanego 
przez Miasto Piła programu: „Organizacja wypo-
czynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Piły 
z uwzględnieniem działań profilaktycznych”, przygo-
towały organizacje pozarządowe. W tym przypadku 

Po dziesięciu miesiącach ciężkiej pracy i nauki, pora na upragniony wypoczynek. Jak co roku razem z partnerami przygotowa-
liśmy bogatą ofertę wydarzeń sportowych,  kulturalnych, plastycznych, kreatywnych i integracyjnych. Szczegółowy program 
wakacyjnych atrakcji na stronie www.pila.pl po zeskanowaniu kodu QR. Niech żyją wakacje!

MZK informuje o letniej ofercie
• zmiany wakacyjne w rozkładach 
jazdy wszystkich linii,
• zawieszone zostaną kursy au-
tobusów linii nr 10, 60 i  kursy 
do Zawady,
• uruchomione zostaną kursy au-
tobusów linii rekreacyjnej P z ul. 
Wodnej nad Jezioro Płotki,
• wprowadzone zostaną dodat-
kowe kursy autobusu linii nr 2 
do działek przy ul. Paderewskiego.
Tramwaj wodny Gordalina 

od  28 czerwca br. będzie pływał 
codziennie. W  dni powszednie 
od  godz. 15.00, w  weekendy 
od  godz. 13.00. Zapraszamy 
na przystań w Parku na Wyspie, 
gdzie rozpoczynają się widokowe 
kursy po Gwdzie.

Szczegółowe informacje do-
stępne na  stronie MIEJSKIEGO 
ZAKŁADU KOMUNIKACJI 

W sobotę, 22 czerwca br. zostanie wprowadzony letni rozkład jazdy autobusów komunikacji miejskiej, co oznacza:

Ruszają seanse Kina Plenerowego.  
Zapraszamy na Bulwary Chatellerault

prócz zajęć promujących zdrowy 
tryb życia bez używek, również 
nie zabraknie: plażowania i  ką-
pieli, nauki gry w  tenisa i  piłkę 
nożną, gier i zabaw sportowych, 
zajęć tanecznych i  muzycznych, 

wycieczek, czy wyjść do  kina. Dofinansowanie na  organizację 
letniego wypoczynku otrzymały:

Stowarzyszenie Taneczne „Nie Bój Się Marzyć” (półkolonie) – 
34 500 zł,

Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży (półkolo-
nie) – 21 000 zł,

Uczniowski Klub Sportowy „Mario” (półkolonie) – 28 000 zł,
Stowarzyszenie Orlik Piła (półkolonie) – 33 803 zł,
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowaw-

czych im. Teresy Kras (kolonie nad morzem) – 87 500 zł.

o braku przeciwwskazań psychologicznych do wy-
konywania pracy na stanowisku kierowcy;
• prawo jazdy.

W  przypadku niezłożenia przez przedsiębior-
ców dokumentów LICENCJE Z DNIEM 1 LIPCA  
2024 r. BĘDĄ NIEWAŻNE. Weryfikacja nie do-
tyczy posiadaczy licencji na wykonywanie krajo-
wego transportu drogowego w zakresie przewozu 
osób taksówką wydanych po 17 września 2023 r.

fot. UM Piły
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Nowi dyrektorzy w oświacie
OŚWIATA Rozstrzygnięto już konkursy na  dyrektorów publicznych przedszkoli i  szkół pu-
blicznych w Pile. Kilka gabinetów zmieniło gospodarzy. 

Bożena Robak ponow-
nie wygrała konkurs 
na stanowisko dyrektora 

Publicznego Przedszkola nr 6 
im. Jasia i  Małgosi. Bez zmian 
również w  Publicznym Przed-
szkolu nr 14 im. Wróbelka Ele-
melka, gdzie na fotelu dyrektora 
pozostaje Marlena Drozdowska. 
Nowego dyrektora będzie mia-
ło za  to  Publiczne Przedszkole  
nr 11 – konkurs na to stanowisko 
wygrała Magdalena Bandurska. 
Bez zmian w Publicznym Przed-
szkolu  nr 16 im. Czerwonego 
Kapturka, gdzie dyrektorem po-
zostaje Iwona Gałecka. 

Zmiany za to w szkołach. No-
wym dyrektorem Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Stanisława 
Staszica w  Pile jest Agnieszka 
Marcinkowska, a konkurs na dy-
rektora Szkoły Podstawowej  

nr 4 im. Mikołaja Kopernika wy-
grał Mateusz Błażejewski. Bez 
zmian w  Szkole Podstawowej  
nr 2 im. Olimpijczyków Polskich 
w Pile, gdzie na fotelu dyrektora 

zostaje Barbara Ochocka. Po-
dobnie w  Szkole Podstawowej 
nr 7 im. Adama Mickiewicza, 
którą nadal będzie kierować  
Beata Szymańska.                TR
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Hala już prawie gotowa

INWESTYCJE Powoli dobiega już końca największa w tym roku inwestycja oświatowa w Pile - budowa 
hali sportowej przy Szkole  Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza w Pile. Inwestycja obejmowała 
nie tylko budowę samej hali i przebudowę instalacji, ale także budowę drogi pożarowej, wjazdu, miejsc 
postojowych, bieżni oraz przebudowę terenu między budynkami i nasadzenia zieleni.                  Opr. TR
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Roboczo w Pile o unijnych milionach
SAMORZĄD W Urzędzie Miasta Piły odbyło się robocze spotkanie członków Związku ZIT MOW Piły w sprawie aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miej-
skiego Obszaru Funkcjonalnego Piły. 

Głównym celem rozmów, było po-
informowanie wójtów i  burmistrzów 
gmin partnerów Piły w  ZIT, na  temat 
stopnia zaawansowania prac nad ak-
tualizacją strategii o elementy obszaru 
transportu i mobilności miejskiej. 

Przypomnijmy, że  Zintegrowane In-
westycje Terytorialne są jednym z  in-
strumentów wsparcia finansowego 
samorządów w nowej unijnej perspek-
tywie 2021 – 2027, w ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie dla Wielko-
polski 2021 – 2027.  

W  Wielkopolsce utworzono siedem 
ZIT-ów, a  Piła jest liderem jednego 

z  nich obejmującego samorządy Pół-
nocnej Wielkopolski. 

Partnerami Piły są: Miasto Chodzież, 
Gmina Chodzież, Miasto i Gmina Kaczo-
ry, Gmina i Miasto Krajenka, Gmina Szy-
dłowo, Miasto i Gmina Trzcianka, Gmina 
i Miasto Ujście, Miasto i Gmina Wysoka, 
Miasto Złotów oraz Gmina Złotów. 

Dofinansowanie projektów realizowa-
nych w ramach ZIT wynosi do 70 procent 
kosztów kwalifikowalnych, a w  ramach 
Strategii ZIT MOF Piły realizowanych 
jest ponad 70 projektów, dla których dofi-
nansowanie wyniesie 23,5 mln euro. 

Środki te samorządy mogą prze-

znaczać na:  rozwój i  poprawę 
jakości E-usług i  E-zasobów 
publicznych, poprawę stanu śro-
dowiska przyrodniczego (np. bu-
dowa zbiorników retencyjnych, 
zagospodarowanie terenów zie-
lonych), rozwój zrównoważonej 
mobilności (np. budowa ście-
żek rowerowych wraz z  ener-
gooszczędnym oświetleniem), 
wspieranie społeczeństwa (np. 
rozwój edukacji przedszkolnej 
i  szkolnej, wsparcie osób z  nie-
pełnosprawnościami i starszych).

     TR
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Ogólnofajny piknik rodzinny "Tańczyć każdy może"
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Burmistrz 
Miasta Chodzieży 

Informację w powyższych sprawach można uzyskać 
w Wydziale Architektury i Gospodarki Terenami 

pod nr telefonu 67 2827171 wew. 414.

podaje do publicznej wiadomości informację 
o zamieszczeniu na tablicy informacyjnej 

Urzędu Miejskiego w Chodzieży, 
zlokalizowanej przy ul. Ignacego Jana Paderewskiego 2, 

na okres 6 tygodni, wykazów następujących nieruchomości, 
stanowiących własność Gminy Miejskiej w Chodzieży, 

przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako:

1. obręb 0001 Miasto Chodzież, działka nr 3440/45 o pow. 0,0063 ha, 
zapisana w księdze wieczystej KW nr PO1H/00027191/6,

2. obręb 0001 Miasto Chodzież, działka nr 2597 o pow. 0,0539 ha, 
zapisaną w księdze wieczystej KW nr PO1H/00018842/9.

Ponadto, wykazy zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej  
Urzędu Miejskiego w Chodzieży: 

www.bip.chodziez.pl,  
a także na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chodzieży:  

https://samorzad.gov.pl/web/miasto-chodziez.

Odznaczenia dla samorządowców. Kopciuchy bez zmian
SAMORZĄD Podczas ostatniej sesji sejmiku wręczono najwyższe regionalne odznaczenia „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”. Radni wojewódzcy podjęli też ostateczną decy-
zję w sprawie „kopciuchów”.  

Odznakę Honorową 
„Za  zasługi dla woje-
wództwa wielkopol-

skiego”, otrzymali sekretarze, 
skarbnicy i  przewodniczący 
rad gmin, łącznie 25 osób. 
W  tym gronie znalazły się 
Honorata Lisiecka, skarbnik 
Miasta i  Gminy Budzyń oraz 
Alicja Kędracka, sekretarz 
Mieściska. O  ich uhonorowa-
nie wnioskował Wielkopolski 
Ośrodek Kształcenia i Studiów 
Samorządowych w Poznaniu. 

Uroczystego odznaczenia 
dokonał osobiście marszałek 
Marek Woźniak z przewodni-
czącą sejmiku, Tatianą Soko-
łowską.

- Sekretarze i  skarbnicy 
to  niezwykle ważni urzędnicy 
dla każdego samorządu. To, 
co się w  Polsce stało od  roku 
1990, w dużej mierze zawdzię-
czamy właśnie tym osobom. 
Rozpoczęliśmy wtedy budo-
wanie samorządu demokra-
tycznego państwa zupełnie 
od  nowa, a  każda z  tych ka-
rier wiązała się z rozwijaniem 
kompetencji poprzez studia, 
kursy i  szkolenia, w  tym i  ta-

kie, które organizował WO-
KiSS – podkreślił marszałek 
Marek Woźniak.

Sesję zdominowała tak-
że dyskusja na  temat smogu 
w  związku ze stanowiskami 
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wielkopolskich gmin, które 
wnioskowały o  wydłużenie 
terminów eksploatacji kotłów 
bezklasowych tzw. kopciu-
chów. Od  1 stycznia weszły 
w  życie przepisy zabraniają-

Zasłużeni dla samorządu
SAMORZĄD Dziewięciu wielkopolskich samorządowców zostało uhonorowanych Odzna-
ką Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego. Wśród odznaczonych znaleźli się 
przewodnicząca  Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik oraz były wójt Białośliwia 
Krzysztof Rutkowski. 

Odznaka Honorowa 
za  Zasługi dla Samo-
rządu Terytorialnego 

stanowi wyraz uznania pra-
cy samorządowców na  rzecz 
wspólnoty lokalnej, jej rozwoju 
oraz krzewienia idei i  wzmac-
niania struktur samorządo-
wych. Przyznawana jest jako 
zaszczytne honorowe wyróż-
nienie za  szczególne zasługi 
na  rzecz samorządu terytorial-
nego.

– To wyjątkowe wyróżnienie 
dla osób, które poświęcają swój 
czas i energię na budowanie lo-
kalnej społeczności i  rozwój 
naszego kraju, opartego o  do-
brze funkcjonującą samorząd-
ność – podkreślała wojewoda. 
– Samorząd terytorialny to fun-
dament polskiej demokracji 
a  samorządowcy, jako osoby 
znające problemy i  potrzeby 
swoich wyborców, potrafią ich 
skutecznie reprezentować.

Decyzją ministra spraw we-
wnętrznych i  administracji 
Tomasza Siemoniaka uhono-
rowanych zostało dziewięciu 

wielkopolskich samorządow-
ców, którzy od  wielu lat pra-
cują na  rzecz dobra lokalnych 
społeczności.  Wśród odzna-
czonych znaleźli się radni, 
burmistrzowie, wójtowie i  sta-
rostowie z powiatu rawickiego, 
poznańskiego, kępińskiego, 
chodzieskiego, konińskiego, 

wolsztyńskiego, a  także pil-
skiego.

Uroczystość wręczenia od-
znaczeń odbyła się we wtorek 
w  Wielkopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim w  Poznaniu. 
Aktu dekoracji dokonała wo-
jewoda wielkopolska Agata  
Sobczyk. 		             UW
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ce używania w  Wielkopolsce 
pieców węglowych, które nie 
spełniają norm żadnej z  klas. 
Właściciele domów, którzy na-
dal korzystają z  kopciuchów, 
muszą liczyć się z  karami fi-

nansowymi. Ostatecznie sej-
mik po długiej dyskusji uznał, 
że  nie planuje wprowadzenia 
zmian zapisów uchwał anty-
smogowych wprowadzonych 
w  2017 roku i  obowiązują-

cych na  terenie całego woje-
wództwa, Uzasadnienie: może 
to  spowolnić podejmowane 
do  tej pory działania na  rzecz 
poprawy jakości powietrza 
w Wielkopolsce.	     Opr. TR
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Wybory do PE. Zdecydowane zwycięstwo Koalicji
WYBORY Wybory do Parlamentu Europejskiego w powiecie pilskim wygrała zdecydowanie Koalicja Obywatelska, która zdobyła 40,67% poparcia. Jeszcze lepszy wynik wykręciła w po-
wiecie chodzieskim, gdzie zdobyła 41,43% głosów. Wygrała też w powiecie wągrowieckim, ale ze znacznie słabszym wynikiem – 33,69%. 

W  okręgu nr 7, któ-
ry obejmował całą 
Wielkopolskę, wy-

bory również wygrała Koalicja 
Obywatelska, która zdobyła 
38,85% poparcia, co przełoży-
ło się na dwa mandaty, po które 
sięgnęli była premier Ewa Ko-
pacz i  Michał Wawrykiewicz, 
współtwórca Inicjatywy Wolne 
Sądy. Na listę PiS głosowało 
28,92% wyborców, a po mandat 
sięgnęła trzecia na liście Marle-
na Maląg, była wicewojewoda 
wielkopolska, obecnie posłan-
ka. Trzeci wynik w Wielkopol-
sce – 13,18% wykręciła Kon-
federacja, która wprowadziła 
do PE Annę Bryłka. Bryłka była 
jedyną liderką listy pochodzą-
cą z  Wielkopolski. Na Trzecią 
Drogę oddało swój głos 9,24% 
wyborców. Mandat zdobył po-
chodzący z Lublina szef resortu 
rozwoju i technologii Krzysztof  
Hetman. 

Jeżeli chodzi o  kandydatów, 
którzy zdobyli najwięcej gło-

sów, to listę otwierają Ewa Ko-
pacz – 187 886 i Michał Waw-
rykiewicz - 119 068. Trzecia 
jest Marlena Maląg  - 115 670. 
Czwarty wynik zrobiła Anna 
Bryłka - 111 420. Na Krzysz-
tofa Hetmana swój głos oddało 
44 937 wyborców. 

Frekwencja w  Wielkopolsce 
wyniosła 39,16%, a  w  kraju 
40,65%. W  powiecie pilskim 
frekwencja wyniosła - 38,42%, 
w  powiecie chodzieskim – 
36,24%, a  w  powiecie wągro-
wieckim – 34,76%. 

Jedyny taki parlament
Parlament Europejski jest 

jedynym na  świecie ponad-
narodowym zgromadzeniem 
wybieranym w  wyborach bez-
pośrednich. Interesy obywateli 
UE na  szczeblu europejskim 
w tej kadencji będzie reprezen-
tować 720 posłów i  posłanek, 
w tym 53 z Polski. 

Parlament jest współusta-
wodawcą, dzieląc z  Radą UE 
uprawnienia do  przyjmowania 
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i  zmiany wniosków ustawo-
dawczych, a także do podejmo-
wania decyzji dotyczących bu-
dżetu UE. Nadzoruje również 
prace Komisji i  innych orga-
nów UE, a  także współpracuje 
z  parlamentami narodowymi 

państw członkowskich UE, aby 
uwzględniać ich stanowiska.

Zajmuje się m.in. takimi spra-
wami jak środowisko, bezpie-
czeństwo, migracja, polityka 
społeczna, prawa konsumen-
tów, gospodarka, praworząd-

ność i  wiele innych. Nowo 
wybrani posłowie i  posłanki 
PE na pierwszej sesji plenarnej 
wybiorą przewodniczącego lub 
przewodniczącą. Na kolejnej 
sesji Parlament wybiera nowe-
go przewodniczącego lub prze-

wodniczącą Komisji Europej-
skiej, a  następnie przesłuchuje 
i  zatwierdza całe kolegium 
komisarzy. W  poprzedniej ka-
dencji funkcję wiceprzewodni-
czącej PE pełniła Ewa Kopacz. 

Agnieszka Świderska, PE

POWIAT
PILSKI

KOALICJA OBYWATELSKA - 40,67%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 27,77%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 13,93%
TRZECIA DROGA - 8,55%
LEWICA – 7,36%
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MIASTO PIŁA

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			   5 674
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		  3 396
3.	 BOSACKI Marcin 			   1 271
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	    140
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		       29
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    770
2.	 CZARNECKI Ryszard  		  1431
3.	 MALĄG Marlena 			     619
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej Piotr	   162
1.	 5 PORZUCEK Marcin  		  2141
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			   2141
2.	 TOMCZAK Witold 		    123
3.	 KUŚWIK Andrzej 			        16
4.	 BĄKOWSKI Marek 		       39
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	      19
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    934
2.	 OLIWIECKA Barbara 		    185
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       66
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		      51
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      75

KOALICJA OBYWATELSKA - 48,54%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 23,22%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 11,02%
TRZECIA DROGA - 8,97%
LEWICA – 6,81%

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     415
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		    113
3.	 BOSACKI Marcin 			       85
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	       9
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        5
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		       79
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    168
3.	 MALĄG Marlena 			     133
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		        7
5.	 PORZUCEK Marcin  		    349
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     379
2.	 TOMCZAK Witold 		      10
3.	 KUŚWIK Andrzej 			         3
4.	 BĄKOWSKI Marek 		      10
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        5
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    170
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      34
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       10
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		        7
5.	 KRAKOWIAK Julia 		       11

KACZORY
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 32,76%
KOALICJA OBYWATELSKA - 29,05%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 18,66%
TRZECIA DROGA - 11,81%
LEWICA – 5,30%

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     511
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		    116
3.	 BOSACKI Marcin 			     133
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	        9
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		      10
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    145
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    510
3.	 MALĄG Marlena 			     135
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej	  	     53
5.	 PORZUCEK Marcin  		    132
KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     261
2.	 TOMCZAK Witold 		      26
3.	 KUŚWIK Andrzej 			          4
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         7
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        5 
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    250
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      18
3.	 LIBICKI Jan Filip 			          9
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		         4
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         9

SZYDŁOWO
KOALICJA OBYWATELSKA - 43,36%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 22,30%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 14,95%
TRZECIA DROGA - 10,05%
LEWICA – 7,57%
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WYRZYSK

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			      541
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		     111
3.	 BOSACKI Marcin 			      144
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	        9
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		         8
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    142
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    288
3.	 MALĄG Marlena 			     120
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej Piotr	        8
5.	 PORZUCEK Marcin  		    571
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			   429
2.	 TOMCZAK Witold 		     19
3.	 KUŚWIK Andrzej 			        8
4.	 BĄKOWSKI Marek 		       6
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	      3
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    196
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      23
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       15
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		        5
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      10

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     398
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		    168
3.	 BOSACKI Marcin 			       79
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	     15
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        4
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		       74
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    156
3.	 MALĄG Marlena 			        78
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		        8
5.	 PORZUCEK Marcin  		     251
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     343
2.	 TOMCZAK Witold 		         7
3.	 KUŚWIK Andrzej 			          4
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         5
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        6
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    199
2.	 OLIWIECKA Barbara 		        7
3.	 LIBICKI Jan Filip 			         9
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		        3
5.	 KRAKOWIAK Julia 		        5

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     247
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		      57
3.	 BOSACKI Marcin 			       49
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	       4
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        1
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      83
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    304
3.	 MALĄG Marlena 			       67
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej	  	     16
5.	 PORZUCEK Marcin  		      44
KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     185
2.	 TOMCZAK Witold 		         8
3.	 KUŚWIK Andrzej 			          3
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        2
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    250
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      18
3.	 LIBICKI Jan Filip 			          9
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław	  	        4
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         9

UJŚCIE ŁOBŻENICA
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 38,36%
KOALICJA OBYWATELSKA - 28,15%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 16,68%
TRZECIA DROGA - 9,36%
LEWICA – 5,30%

KOALICJA OBYWATELSKA - 33,44%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 27,94%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 18,09%
TRZECIA DROGA - 11,91%
LEWICA – 6,51%

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 46,44%
KOALICJA OBYWATELSKA - 22,07%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 17,06%
TRZECIA DROGA - 9,98%
LEWICA – 2,30%

WYSOKA

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			      260
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		       39
3.	 BOSACKI Marcin 			        46
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	        2
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		         4
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    101
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    133
3.	 MALĄG Marlena 			       53
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej Piotr	        7
5.	 PORZUCEK Marcin  		    281
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     254
2.	 TOMCZAK Witold 		      20
3.	 KUŚWIK Andrzej 			         2
4.	 BĄKOWSKI Marek 		        6
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	       3
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    130
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      13
3.	 LIBICKI Jan Filip 			         5
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		        5
5.	 KRAKOWIAK Julia 		        5

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     190
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		      62
3.	 BOSACKI Marcin 			       18
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	       5
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        1
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		       60
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    114
3.	 MALĄG Marlena 			      108
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		        6
5.	 PORZUCEK Marcin  		    186
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     180
2.	 TOMCZAK Witold 		       15
3.	 KUŚWIK Andrzej 			          3
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        6
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    128
2.	 OLIWIECKA Barbara 		        8
3.	 LIBICKI Jan Filip 			         9
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		      13
5.	 KRAKOWIAK Julia 		        7

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     154
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		      55
3.	 BOSACKI Marcin 			       20
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	       5
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        3
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      19
2.	 CZARNECKI Ryszard  		      86
3.	 MALĄG Marlena 			       44
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		       5
5.	 PORZUCEK Marcin  		      77
KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     125
2.	 TOMCZAK Witold 		         8
3.	 KUŚWIK Andrzej 			          0
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         2
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        1
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		      56
2.	 OLIWIECKA Barbara 		         9
3.	 LIBICKI Jan Filip 			          5
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		         2
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         7

BIAŁOŚLIWIE MIASTECZKO KRAJEŃSKIE
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 39,14%
KOALICJA OBYWATELSKA - 24,55%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 17,54%
TRZECIA DROGA - 11,42%
LEWICA – 3,37%

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 38,30%
KOALICJA OBYWATELSKA - 23,33%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 17,83%
TRZECIA DROGA - 14,25%
LEWICA – 4,14%

KOALICJA OBYWATELSKA - 32,38%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 30,42%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 18,41%
TRZECIA DROGA – 12,40%
LEWICA – 3,52%

POWIAT
PILSKI

WYNIKI WYBORÓW 
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KOALICJA OBYWATELSKA - 41,43%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 26,24%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 13,08%
TRZECIA DROGA - 10,04%
LEWICA – 7,10%

POWIAT
CHODZIESKI

WYNIKI WYBORÓW 
DO PE 
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CHODZIEŻ

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			   1614
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		    670
3.	 BOSACKI Marcin 			     263
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	     47
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		      14
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    164
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    204
3.	 MALĄG Marlena 			     409
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej Piotr 	     49
5.	 PORZUCEK Marcin  		    355
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     498
2.	 TOMCZAK Witold 		      41
3.	 KUŚWIK Andrzej 			          3
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         7
5.	 SPALONY Dorota 			         5
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    259
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      49
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       19
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		       11
5.	 KRAKOWIAK Julia 		       24

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     402
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		      92
3.	 BOSACKI Marcin 			       56
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna 	     13
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        4
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      28
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    120
3.	 MALĄG Marlena  			     295
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		       6
5.	 PORZUCEK Marcin  		      85
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     214
2.	 TOMCZAK Witold 		      19
3.	 KUŚWIK Andrzej 			         4
4.	 BĄKOWSKI Marek 		        4
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	       2
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    153
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      19
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       17
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		         7
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      10

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     400
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		      74
3.	 BOSACKI Marcin 			       50
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	     12
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		         4
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		       85
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    111
3.	 MALĄG Marlena 			     235
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej   	     20
5.	 PORZUCEK Marcin  		    152
KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     166
2.	 TOMCZAK Witold 		      21
3.	 KUŚWIK Andrzej 			         3
4.	 BĄKOWSKI Marek 		        5
5.	 SPALONY Dorota 			        7
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    156
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      16
3.	 LIBICKI Jan Filip 			          5
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		         1
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         1

MARGONIN SZAMOCIN
KOALICJA OBYWATELSKA - 49,59%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 21,98%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 10,41%
TRZECIA DROGA - 8,84%
LEWICA – 7,45%

KOALICJA OBYWATELSKA - 33,46%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 30,62%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 14,87%
TRZECIA DROGA - 12,69%
LEWICA – 6,18%

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 35,75%
KOALICJA OBYWATELSKA - 33,41%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 13,03%
TRZECIA DROGA - 11,45%
LEWICA – 4,15%

BUDZYŃ

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     434
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		    139
3.	 BOSACKI Marcin 			       96
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna 	     14
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        3
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      55
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    176	
3.	 MALĄG Marlena 			     211
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		     18
5.	 PORZUCEK Marcin  		    107
KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     270
2.	 TOMCZAK Witold 		      16
3.	 KUŚWIK Andrzej 			         8
4.	 BĄKOWSKI Marek 		      15
5.	 SPALONY Dorota 			        3
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    139
2.	 OLIWIECKA Barbara  		      22
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       11
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		        7
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      18

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     371
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		    143
3.	 BOSACKI Marcin 			       56
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	       7
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        1
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      37
2.	 CZARNECKI Ryszard  		      74
3.	 MALĄG Marlena 			     132
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		     13
5.	 PORZUCEK Marcin 		    122
KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     230
2.	 TOMCZAK Witold 		      13
3.	 KUŚWIK Andrzej 			         2
4.	 BĄKOWSKI Marek 		        5
5.	 SPALONY Dorota 			        3
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    113
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      26
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       14
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		        4
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      18

GMINA CHODZIEŻ
KOALICJA OBYWATELSKA - 35,57%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 28,09%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 16,08%
TRZECIA DROGA - 11,56%
LEWICA – 6,03%

KOALICJA OBYWATELSKA - 38,34%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 23,62%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 16,39%
TRZECIA DROGA - 12,44%
LEWICA – 6,64%
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POWIAT
WĄGROWIECKI

WYNIKI WYBORÓW 
DO PE 

WĄGROWIEC

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			   1620
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		    578
3.	 BOSACKI Marcin 			     528
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	     56
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		      14
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    401
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    582
3.	 MALĄG Marlena 			     561
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej Piotr 	   108
5.	 PORZUCEK Marcin  		    157
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     675
2.	 TOMCZAK Witold 		      58
3.	 KUŚWIK Andrzej 			         6
4.	 BĄKOWSKI Marek 		      24
5.	 SPALONY Dorota 			      14
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    413
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      70
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       38
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		      27
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      26

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     230
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		      35
3.	 BOSACKI Marcin 			       98
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	       7
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        3
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      94
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    299
3.	 MALĄG Marlena 			     200
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		     13
5.	 PORZUCEK Marcin  		      86
KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     243
2.	 TOMCZAK Witold 		      19
3.	 KUŚWIK Andrzej 			         3
4.	 BĄKOWSKI Marek 		        7
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	       2
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    235
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      12
3.	 LIBICKI Jan Filip 			       19
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		        7
5.	 KRAKOWIAK Julia 		        9

KOALICJA OBYWATELSKA
1.      KOPACZ Ewa 		    664
2.      WAWRYKIEWICZ Michał 	   203
3.      BOSACKI Marcin 		    183
4.      GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	    26
5.      ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 	       9
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.      KOLARSKI Wojciech 		    145
2.      CZARNECKI Ryszard  		   233
3.      MALĄG Marlena 		    154
4.      WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	     91
5.      PORZUCEK Marcin  		      50
KONFEDERACJA 
1.      BRYŁKA Anna 		    281
2.      TOMCZAK Witold 		      28
3.      KUŚWIK Andrzej 		        4
4.      BĄKOWSKI Marek 		        8
5.      SPALONY Dorota 		        4
TRZECIA DROGA
1.      HETMAN Krzysztof 		    137
2.      OLIWIECKA Barbara 		      31
3.      LIBICKI Jan Filip 		      40
4.      PLEWIŃSKI Przemysław 	       5
5.      KRAKOWIAK Julia 		        8

GOŁAŃCZ

SKOKI

KOALICJA OBYWATELSKA - 40,78%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 25,20%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 11,57%
TRZECIA DROGA - 11,45%
LEWICA – 9,26%

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 38,04%
KOALICJA OBYWATELSKA - 20,71%
TRZECIA DROGA - 16,42%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 15,72%
LEWICA – 5,69%

KOALICJA OBYWATELSKA - 42,15%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 25,53%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 13,28%
TRZECIA DROGA - 9,54%
LEWICA – 7,56%

MIEŚCISKO

KOALICJA OBYWATELSKA
1.      KOPACZ Ewa 		  240
2.      WAWRYKIEWICZ Michał 	  41
3.      BOSACKI Marcin 		   70
4.      GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna 12
5.      ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 	   5
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.      KOLARSKI Wojciech 		  120
2.      CZARNECKI Ryszard  		 156
3.      MALĄG Marlena 1		    17
4.      WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	   23
5.      PORZUCEK Marcin  		    48
KONFEDERACJA 
1.      BRYŁKA Anna 		  176
2.      TOMCZAK Witold 		    16
3.      KUŚWIK Andrzej 		      6
4.      BĄKOWSKI Marek 		    12
5.      SPALONY Dorota 		      3
TRZECIA DROGA
1.      HETMAN Krzysztof 		    79
2.      OLIWIECKA Barbara 		    14
3.      LIBICKI Jan Filip 		    10
4.      PLEWIŃSKI Przemysław 	   10
5.      KRAKOWIAK Julia 		      3

KOALICJA OBYWATELSKA
1.      KOPACZ Ewa 		  127
2.      WAWRYKIEWICZ Michał 	 29
3.      BOSACKI Marcin 		  60
4.      GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	11
5.      ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 	 0
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.      KOLARSKI Wojciech 		  100
2.      CZARNECKI Ryszard  		 220
3.      MALĄG Marlena 		  110
4.      WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	 28
5.      PORZUCEK Marcin  		  74
KONFEDERACJA 
1.      BRYŁKA Anna 		  157
2.      TOMCZAK Witold 		  10
3.      KUŚWIK Andrzej 		  1
4.      BĄKOWSKI Marek 		  1
5.      SPALONY Dorota 		  3
TRZECIA DROGA
1.      HETMAN Krzysztof 		  105
2.      OLIWIECKA Barbara 		  10
3.      LIBICKI Jan Filip 		  13
4.      PLEWIŃSKI Przemysław 	 7
5.      KRAKOWIAK Julia 		  4

DAMASŁAWEK
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 34,24%
KOALICJA OBYWATELSKA - 28,46%
TRZECIA DROGA - 16,83%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 10,98%
LEWICA – 5,42%

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 42,71%
KOALICJA OBYWATELSKA - 20,38%
TRZECIA DROGA - 14,89%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 12,15%
LEWICA – 7,29%

KOALICJA OBYWATELSKA - 33,69%
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 29,64%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 13,86%
TRZECIA DROGA - 11,51%
LEWICA – 8,74%

WAPNO

KOALICJA OBYWATELSKA
1.      KOPACZ Ewa 		  97
2.      WAWRYKIEWICZ Michał 	 28
3.      BOSACKI Marcin 		  13
4.      GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	  4
5.      ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 1
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.      KOLARSKI Wojciech 		  41
2.      CZARNECKI Ryszard  		 49
3.      MALĄG Marlena 		  31
4.      WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	 32
5.      PORZUCEK Marcin 		  29
KONFEDERACJA 
1.      BRYŁKA Anna 		  84
2.      TOMCZAK Witold 		    7
3.      KUŚWIK Andrzej 		    0
4.      BĄKOWSKI Marek 		    2
5.      SPALONY Dorota 		    2 
TRZECIA DROGA
1.      HETMAN Krzysztof 		  50
2.      OLIWIECKA Barbara 		    5
3.      LIBICKI Jan Filip 		    6
4.      PLEWIŃSKI Przemysław 	   1
5.      KRAKOWIAK Julia 		    1

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			   447
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		  127
3.	 BOSACKI Marcin 			   131
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	   24
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		       8
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		  157
2.	 CZARNECKI Ryszard  		  314
3.	 MALĄG Marlena 			   266
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 		   35
5.	 PORZUCEK Marcin  		  106
KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			   405
2.	 TOMCZAK Witold 		    26
3.	 KUŚWIK Andrzej 			        1
4.	 BĄKOWSKI Marek 		       9
5.	 SPALONY Dorota 			       6
TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		  300
2.	 OLIWIECKA Barbara 		    42
3.	 LIBICKI Jan Filip 			     21
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 		    14
5.	 KRAKOWIAK Julia 		    14

GMINA WĄGROWIEC

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 31,99%
KOALICJA OBYWATELSKA - 25,08%
TRZECIA DROGA - 17,68%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 13,47%
LEWICA – 7,41%

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 30,76%
KOALICJA OBYWATELSKA - 26,64%
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ - 16,20%
TRZECIA DROGA - 15,29%
LEWICA – 7,60%
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Nowi konsultanci wojewódzcy 
ZDROWIE Wojewoda wielkopolska Agata Sobczyk powołała nowych konsultantów wojewódzkich  
w dziedzinie zdrowia. Oficjalne powołania odebrali 12 czerwca z rąk wicewojewody wielkopolskiej Karoliny 
Fabiś-Szulc.  

Konsultantami wojewódzkimi 
zostają lekarze specjaliści 
powoływani przez wojewodę 

w porozumieniu z ministrem zdrowia. 
Ich zadaniem jest opiniowanie, kon-
trolowanie oraz doradzanie, a  także 
sprawowanie nadzoru nad stroną me-
rytoryczną doskonalenia zawodowe-
go i szkolenia specjalizacyjnego leka-
rzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek, 
położnych, farmaceutów oraz osób 
wykonujących inne zawody medycz-
ne lub inne zawody mające zastoso-
wanie w ochronie zdrowia.

Nowym konsultantem wojewódz-
kim w  dziedzinie gastroenterologii 
został prof. dr hab. n. med. Piotr Eder. 
Związany zawodowo z  Uniwersy-
tetem Medycznym im. Karola Mar-
cinkowskiego w  Poznaniu. Posiada 
specjalizację w  dziedzinie gastroen-
terologii oraz chorób wewnętrznych. 
Jest autorem wielu publikacji w  za-

kresie gastroenterologii o  zasięgu 
krajowym i  międzynarodowym. Jest 
członkiem Polskiego Towarzystwa 
Gastroenterologii oraz European Cro-
hn’s and Colitis Organisation. 

Dr n. med. Włodzimierz Łojewski 
został nowym konsultantem w dzie-
dzinie periodontologii. Posiada 
specjalizację w  dziedzinie stomato-
logii ogólnej, stomatologii zacho-
wawczej oraz periodontologii. Jako  
starszy wykładowca ze stopniem 
pracuje w  Klinice Stomatologii Za-
chowawczej i  Endodoncji Uniwer-
sytetu Medycznego im. Karola Mar-
cinkowskiego w  Poznaniu. Członek 
Polskiego Towarzystwa Stomatolo-
gicznego.

Powołanie na kolejną kadencję kon-
sultanta wojewódzkiego w  dziedzi-
nie otorynolaryngologii otrzymał dr 
n. med. Maciej Pabiszczak. Posiada 
specjalizację w dziedzinie otorynola-
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ryngologii, zawodowo związany jest 
z   Oddziałem Klinicznym Otolaryn-
gologii i Onkologii Laryngologicznej 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicz-
nego w  Poznaniu. Specjalizuje się 
w schorzeniach zatok przynosowych 
i  zaburzeniach leczenia drożności 
nosa. 

Konsultantem wojewódzkim 
w  dziedzinie chirurgii onkologicz-
nej kolejną kadencję będzie dr hab. 
n. med. Witold Kycler - ordynator 
Oddziału Chirurgii Onkologicznej 
Chorób Przewodu Pokarmowego 
w  Wielkopolskim Centrum Onkolo-
gii w Poznaniu. Posiada specjalizacje 
w  dziedzinie chirurgii ogólnej, chi-
rurgii onkologicznej oraz gastroen-
terologii, a  specjalizuje się głównie 
w  diagnozowaniu i  leczeniu nowo-
tworów. Jest autorem ponad 100 pu-
blikacji naukowych. 

WUW

MKiŚ: Ostrzegamy przed 
fałszywymi informacjami  
o ogromnych podwyżkach  
cen energii 
KOMUNIKAT Ministerstwo Klimatu i Środowiska ostrzega przed stronami 
internetowymi, wiadomościami sms, zdjęciami wykorzystującymi wize-
runki znanych osób zawierającymi linki wyłudzające dane. Grafiki i posty 
wzbudzające zaufanie z hasłem “jak uniknąć ogromnych podwyżek ener-
gii” pojawiły się w mediach społecznościowych. 

Przypominamy, że od 1 lipca 2024 
r. będzie obowiązywała ustawa 
o  czasowym ograniczeniu cen 

za  energię elektryczną, gaz ziemny 
i  ciepło systemowe oraz o  bonie ener-
getycznym. Klikanie w  niesprawdzone 
linki i  fałszywe informacje na  temat 
sposobów uniknięcia drastycznych pod-
wyżek jest jednym ze sposobów wyłu-
dzania danych, oszustw oraz prowadze-
nia działań dezinformacyjnych, których 
celem jest wywołanie paniki.

- Przed kliknięciem w link zawierają-
cy niepokojącą treść zastanów się, czy 
nie zawiera podejrzanych treści.

- Nie klikaj w linki „jak uniknąć dra-
stycznej podwyżki cen prądu/gazu/
ciepła”. Pamiętaj, że rozwiązania chro-
niące odbiorców indywidualnych, sa-
morządy, żłobki, szpitale, domy pomo-
cy społecznej działają automatycznie, 
bez składania wniosków.

- Teraz nie ma potrzeby składania ja-
kichkolwiek wniosków. Jeśli będziesz 
zainteresowana/y bonem energetycz-
nym to  dopiero od  1 sierpnia 2024 r. 
będziesz mogła/mógł złożyć wniosek 
do urzędu gminy / ośrodka pomocy spo-
łecznej.

- Na drugą połowę 2024 r. zostanie 
przedłużone obowiązywanie ceny mak-
symalnej za  energię elektryczną. Cena 
zostanie ustalona na  poziomie 500 zł/
MWh bez względu na zużycie.

- W  drugiej połowie 2024 r. zostanie 
utrzymana dotychczasowa cena mak-
symalna na poziomie 693 zł/MWh dla: 
instytucji samorządowych, podmiotów 
użyteczności publicznej, np. szkół, 

żłobków, szpitali oraz małych i średnich 
przedsiębiorstw.

Bon energetyczny to  jednorazowe 
świadczenie pieniężne przeznaczone 
dla ok. 3,5 mln gospodarstw domowych 
o niższych dochodach.

Przy wypłacie bonu energetycznego 
obowiązywać będzie tzw. zasada zło-
tówka za złotówkę.

Przygotowane przez MKiŚ przepisy 
zapewnią m.in. wsparcie dla 3,5 milio-
na rodzin o niższych dochodach, a tak-
że obniżą cenę maksymalną za energię 
do  500 zł/MWh. Działania osłonowe 
obejmą drugą połowę 2024 r.

Wniosek dotyczący bonu energetycz-
nego trzeba będzie złożyć do  gminy 
w terminie od 1 sierpnia do 30 września 
2024 r. Na rozpatrzenie wniosku gmina 
będzie miała 60 dni. Wypłata pienię-
dzy powinna być zrealizowana jesienią 
2024 r. lub na początku 2025 r.

Na drugą połowę 2024 r. przedłużo-
ne zostanie obowiązywanie dla gospo-
darstw domowych ceny maksymalnej 
za  energię elektryczną. Cena zostanie 
ustalona na poziomie 500 zł/MWh bez 
względu na zużycie.

W  przypadku jednostek samorządu 
terytorialnego oraz podmiotów wyko-
nujących ważne zadania z zakresu uży-
teczności publicznej (np. żłobki, szpi-
tale, domy pomocy społecznej), ceny 
w II połowie 2024 r. pozostaną na tym 
samym poziomie (693 zł/MWh).

Taka sama cena maksymalna 693 zł/
MWh będzie obowiązywała dla małych 
i średnich przedsiębiorstw.

MKiŚ

Pompy ciepła pod lupą inspektorów
RYNEK Krajowa Administracja Skarbowa nie dopuściła do obrotu 463 pomp ciepła, w których stwierdzono nieprawidłowości. Był to efekt wspólnych działań KAS z Urzędem Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz Inspekcją Handlową. 

Zgodnie z  obowiązujący-
mi przepisami oraz z wy-
mogami Unii każdy pro-

dukt dostępny dla konsumentów 
powinien gwarantować im zdro-
wie i bezpieczeństwo.

Wymagania stawiane produ-
centom, sprzedawcom i  impor-
terom mają na celu zagwaranto-
wanie, że ich produkty spełniają 
określone prawem wymagania 
i  nie stanowią zagrożenia dla 
konsumentów, którzy z  nich 
korzystają. Szczególny nacisk 
w tym zakresie kładzie się m.in. 
na dokumentację oraz prawidło-
we oznakowanie.

KAS wspólnie z UOKiK oraz 
IH prowadzi szerokie kontrole, 
których celem jest wyeliminowa-
nie z rynku produktów niezgod-
nych z wymaganiami już na eta-
pie ich importu do  kraju. Tym 
razem od 20 lutego do 26 marca 
2024 r. przeprowadziły kontrolę 
pomp ciepła, które w  ostatnim 
czasie cieszą się w Polsce szcze-
gólnym zainteresowaniem.

- Celem wspólnych działań 
było niedopuszczenie do obrotu 
pomp ciepła niespełniających 
wymagań. Zapewnienie ochrony 
zdrowia i bezpieczeństwa konsu-
mentów to  ważne, pozafiskalne 

zadanie Krajowej Administracji 
Skarbowej i obszar stałej współ-
pracy pomiędzy KAS, UOKiK 
i  Inspekcją Handlową. Każdego 
roku prowadzone są wspólne 
skoordynowane działania, któ-
rych celem jest zatrzymanie to-
warów na granicy, aby na rynku 
polskim i  unijnym znajdowały 
się jedynie towary bezpieczne 
i zgodne z wymaganiami – mó-
wiła Małgorzata Krok, zastępca 
Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej.

- Zależy nam na  tym, by eli-
minować produkty niezgodne 
najszybciej, jak to  możliwe. 

Dzięki współpracy z  KAS mo-
gliśmy sprawdzić urządzenia, 
zanim zostały dopuszczone 
do  obrotu. Pompy ciepła, które 
posiadały nieprawidłowości, nie 
trafią do konsumentów - powie-
dział Tomasz Chróstny, Prezes 
UOKiK.

Kontroli poddane zostały pom-
py ciepła importowane do Polski 
transportem morskim, drogo-
wym i  lotniczym na  terenie ca-
łego kraju. Łącznie sprawdzono 
564 urządzenia, z  czego 463 
sztuki nie zostały dopuszczone 
do obrotu. 101 sztuk zostało do-
puszczonych do obrotu, z czego 

62 sztuki po działaniach napraw-
czych przez przedsiębiorców.

Urzędnicy Inspekcji Handlo-
wej podczas kontroli sprawdza-
li m.in. etykiety efektywności 
energetycznej, karty informacyj-
ne produktu, dokumentację tech-
niczną, oznakowanie CE i dekla-
racje zgodności. Po przebadaniu 
36 modeli, w aż w 34  stwierdzo-
no nieprawidłowości. Większość 
z nich dotyczyła: nieprawidłowo 
sporządzonej karty informacyj-
nej (34 modele), nieprawidłowej 
deklaracji zgodności UE (32 mo-
dele). Szczegółowe informacje 
dostępne są na uokik.gov.pl.

KAS co roku zatrzymuje 
na  granicy miliony towarów 
niespełniających wymagań i nie-
bezpiecznych. Każdego dnia 
funkcjonariusze Służby Celno-
-Skarbowej typują do  kontroli 
towary zgłoszone do  procedury 
dopuszczania do  obrotu, które 
importowane są z  państw spoza 
UE.

W  2023 r. nie dopuszczono 
do  obrotu: 28346524 sztuk, 
11212355 kg, 4620 litrów - to-
warów, w  stosunku do  których 
organy nadzoru uznały, że  nie 
spełniały wymagań lub były nie-
bezpieczne.
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Polacy niewiele wiedzą o seksie,  
ale uważają, że to inni nie wiedzą
ZDROWIE Raport „Narodowa Kartkówka z WdŻ”, efekt współpracy DOZ.pl z fundacją Anji Rubik SEXED.pl pokazał, że tylko 16 proc. z ponad 2 tys. badanych ma wiedzę o seksie, choć aż 
82 proc. twierdzi, że wie prawie wszystko.

Skorzystałam z klozetu po 
moim chłopaku. Czy zaj-
dę w  ciążę?”, „wytarłam 

się ręcznikiem taty, czy zajdę 
w  ciążę?”. To są rozterki pol-
skich nastolatek, które wska-
zują, jak nikłą mają wiedzę 
o  zdrowiu intymnym i  seksie. 
Ale nie tylko one.

Lekarz ginekolog ze szpitala 
o  tej specjalizacji nie potra-
fi kobiecie po zabiegu gine-
kologicznym odpowiedzieć 
na pytanie, kiedy będzie mogła 
zacząć bezpiecznie współżyć. 
„To mnie pani zastrzeliła te-
raz” – odpowiada, pokrywając 
się purpurą. „Nikt wcześniej 
o  to nie pytał”. Zdarza się też, 
że dzieci po wypadku, na wóz-
ku inwalidzkim pytają przera-
żone, „czy będą sprawne sek-
sualnie”. Słyszą: „teraz o to nie 
pytaj, zajmij się rehabilitacją”. 
A taka odpowiedź może wpły-
nąć na całe życie seksualne.

Co jest seksualnością?
Patrycja Wonatowska, psy-

cholożka, seksuolożka, edu-
katorka seksualna, podkreśla, 
że  problemem jest, że  polscy 
uczniowie wychodzą ze szkoły 
bez ciekowości poznawczej, bo 
uważają, że  mają wystarczają-
cą wiedzę o seksie. Tymczasem 
nie wiedzą, co oznacza bycie 
w relacji, dlaczego godzimy się 
na  różne zachowania, są prze-
pełnieni mitami na  temat płci, 
nie wiedzą, jakiego języka uży-
wać, by mówić o seksualności.

- Nie zdajemy sobie sprawy, 
że  to  wszystko jest seksualno-
ścią. To dlatego edukacja sek-
sualna jest tak ważna na  każ-
dym etapie życia. Czasem 
słyszę: „nigdy nikomu o  tym 
nie mówiłem, a  mam 45 lat”. 
Albo: „Nigdy nie dokonałam 
samobadania piersi, a mam 38 
lat”. Zgłaszają się do nas mło-
dzi ludzie i  pytają o  kryzysy 
psychiczne. Mają życie sek-
sualne na poziomie minus 100 
i poczucie, że nikt nie wie, jak 
im pomóc. Seksualność jest 
w  nas cały czas, a  niektórym 
wydaje się, że  z  wiekiem od-
kłada się ją na półkę - tłumaczy 
Patrycja Wonatowska.

Tosia Kopyt, psycholoż-
ka, nauczycielka przedmiotu 
wychowanie do  życia w  ro-
dzinie (WdŻ) oraz edukatora 
seksualna podkreśla, że  WdŻ 
wciąż budzi kontrowersje, 
mimo że ten przedmiot wszedł 
do  szkół w  1999 r. W  wielu 

szkołach nie odbywa się, uczą 
go nauczyciele z  łapanki, cza-
sem jest przedłużeniem zajęć 
biologii, a czasem religii. Cza-
sem są to zwykłe pogawędki.

- Cieszy jednak, że jest coraz 
więcej szkół, które chcą auten-
tycznie uczyć o  życiu intym-
nym. Pokładam też nadzieję 
w  nowym przedmiocie nauka 
o zdrowiu -  mówi Tosia Kopyt.

- Marzy mi się, aby ra-
port „Narodowa Kartkówka 
z  WDŻ” stał się początkiem 
poważnej dyskusji na  temat 
wiedzy Polaków o  życiu in-
tymnym. Wierzę, że gdy za rok 
będziemy robić kolejne bada-
nie, dzięki naszym wspólnym 
wysiłkom będzie tylko lepiej – 
mówi Martyna Wyrzykowska, 
koordynatorka kampanii z fun-
dacji SEXED.PL.

Anja Rubik założyła SEXED.
PL 7 lat temu, gdy zrozumiała, 
jak ważna jest wiedza o  sek-
sie. Jej brak skutkuje nie tylko 
szkodliwymi zachowaniami 
seksualnymi, ale też może pro-
wadzić do  wykorzystania sek-
sualnego.

- Młodzi Polacy wiedzę o sek-
sie czerpią głównie z  intenetu. 
W domu to temat tabu. Rodzice 
nie wiedzą, jak rozmawiać. To 
dlatego prowadzimy warsztaty, 
w  tym również antyprzemoco-
we – mówi Anja Rubik.

Edukacja seksualna 
to proces

Trwa od  momentu, kiedy 
przychodzimy na świat do koń-
ca życia.

- Mimo że temat seksu jest tak 
powszechny, bo każdy z nas ma 
ciało, to jednak gdy dziecko za-
daje rodzicom pytanie, słyszy: 
dowiesz się w  swoim czasie. 
Nastolatki chcą wiedzieć, dla-
czego zmienia się ich ciało, 
czy nie zajdą w ciążę z błahych 
powodów. Większość z  nich 
nie ma z  kim o  tym pogadać. 
Tu jest potrzebna wiedza i do-
świadczeni eksperci. Dlatego 
nasza współpraca z DOZ.pl jest 
rozwojowa – podkreśla Marty-
na Wyrzykowska.

Ta współpraca dobrze rokuje 
tym bardziej, że  serwis me-
dyczny DOZ.pl ma kilka mln 
czytelników, a  w  bazie 6 tys. 
artykułów o  zdrowiu, w  tym 
o zdrowiu intymnym.

W  kategorii „seks” znajdu-
je się ponad 100 artykułów 
wyjaśniających w  przystępny 
sposób tematy trudne (np. mo-
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lestowanie seksualne), wstydli-
we (np. opryszczka narządów 
płciowych) czy nieoczywi-
ste (np. wpływ fast foodów 
na  płodność) - podkreśla Pau-
lina Ciecierska dyrektor marke-
tingu DOZ.pl.

- Mamy wiedzę, doświadcze-
nie i  ekspertów. Chcemy edu-
kować Polaków na  temat życia 
intymnego. Można u  nas m.in. 
porozmawiać z  seksuologiem, 
ginekologiem czy psycholo-
giem. Widzimy, jakie pytania 
zadają czytelnicy naszego por-
talu i  to  nas niepokoi. Jednym 
z  elementów edukacyjnych 
jest właśnie kampania „Kto ma 
wiedzieć”. Wyniki narodowej 
kartkówki bardzo nas zasmuciły 
– podkreśla Paulina Ciecierska.

Co pokazuje raport?
Tosia Kopyt informuje, że py-

tania do  raportu dotyczą róż-
norodnych sfer seksualności 
m.in.: relacje partnerskie, ana-
tomia, antykoncepcja, zdrowie, 
profilaktyka, higiena intymna.

- To są sprawy, które wpływa-
ją na nasze życie – dodaje.

Tymoteusz Oglaza z  firmy 
IPSOS podkreśla zaś, że bada-
nie miało charakter ilościowy 

- imponująca grupa badanych 
- ponad 2 tys. respondentów 
w  wieku 15-65 lat, jest repre-
zentatywna, wydzielone zosta-
ły grupy: wiek, płeć, wykształ-
cenie.

Ale jest to  też badanie jako-
ściowe. Przeprowadzono 14 
wywiadów indywidualnych. 
Badający nie przerywał mówią-
cemu. Wyszło, że  Polacy uwa-
żają, że  mają wiedzę, choć jej 
nie mają. I tu nie ma różnicy ze 
względu na wiek respondentów.

- Grupę badawczą podzie-
liliśmy na  cztery pokolenia. 
I wyszło nam, że nikt nie miał 
odpowiedniej edukacji seksu-
alnej. Przedstawiciele pokole-
nia Z  wypadli nieco lepiej niż 
starsi. 32 proc. badanych czu-
je skrępowanie przy mówie-
niu o  seksie. Znacznie więcej 
twierdzi, że  nie ma wiedzy, 
żeby o tym opowiadać. To dużo 
mówi o naszym społeczeństwie 
– uważa Tymoteusz Oglaza.

W tegorocznej edycji raportu 
sprawdzono wiedzę reprezen-
tacyjnej grupy 2141 badanych. 
Pokazała ona, że Polacy najczę-
ściej szukają wiedzy o  seksie 
w internecie (łącznie 54 proc.), 
a  zaledwie 17 proc. czerpie ją 

bezpośrednio od  specjalistów 
(lekarzy, seksuologów itp.).

Aż 86 proc. badanych uważa, 
że należy wprowadzić do szkół 
przedmiot edukacja seksualna, 
który powinien rozpoczynać się 
w klasach IV-VIII szkoły pod-
stawowej, czyli wówczas, gdy 
uczniowie wkraczają w wyma-
gający okres dojrzewania.

Raport pokazał silną krytykę 
realizowanych obecnie w szko-
łach zajęć wychowania do  ży-
cia w  rodzinie, które zdaniem 
ankietowanych nie spełniają 
swej funkcji.

Na potrzeby raportu przepro-
wadzono test wiedzy o  seksie 
w formie kartkówki, który pod-
legał ocenianiu jak w  szkole 
(skala ocen od  niedostatecz-
nej do  celującej). Jedynie 16 
proc. zaliczyło go na ocenę co 
najmniej dobrą, choć przeko-
nanych o tym było aż 82 proc. 
ankietowanych. Aż 11 proc. nie 
zaliczyło testu, a  niespełna 1 
proc. uzyskał ocenę celującą.

Dostęp do wiedzy o seksie 
powinien być łatwiejszy

Aż 74 proc. badanych uważa, 
że wiedza na  tematy związane 
z  seksem powinna być łatwiej 

dostępna. 83 proc. przewidu-
je zaś pozytywne skutki, jakie 
przyniosłaby edukacja seksu-
alna w  szkołach (czyli przede 
wszystkim ograniczenie czyn-
ników ryzyka takich jak choro-
by przenoszone drogą płciową 
czy przypadkowe ciąże).

Tematem seksu w wieku doj-
rzałym, pomijanym w  debacie 
publicznej żywo interesuje się 
29 proc. badanych.

Aż 22 proc. respondentów nie 
umiało sprecyzować jednego, 
najbardziej frapującego zagad-
nienia. Wynik ten to przestrzeń 
do  działania dla edukatorów 
seksualnych.

- Mamy nadzieję, że  świa-
domość na  temat seksualności 
i  zdrowia intymnego w Polsce 
będzie się zwiększać, także 
poprzez starannie opracowane 
artykuły powstające we współ-
pracy z ekspertami – podkreśla 
Paulina Ciecierska z DOZ.pl

Źródło:
Konferencja prasowa „Kam-

pania KTO MA WIEDZIEĆ? 
Czyli Narodowa kartkówka 

z wiedzy o seksualności i zdrowiu 
intymnym Polaków”, Warszawa 

11.06.2024
PAP MediaRoom
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Kult zagra w Chodzieży

KONCERT To będzie muzyczne wydarzenie roku w  Chodzieży. W  sobotę, 22 czerwca,  
w  Amfiteatrze Miejskim zagra legendarny Kult. Przed Kultem zagra pilska Qulturka.  
Otwarcie bram o godz. 19.00. Bilety do nabycia w serwisie bilety24.pl.  

Noc świętojańska na Wyspie
FESTIWAL Regionalne Centrum Kultury w Pile zaprasza 22 czerwca na Wyspę na Pilską Noc 
Świętojańską. 

O godz. rozpocznie 21.15 widowisko folklorystyczne z udziałem wszystkich uczestników festiwalu 
Bukowińskie  Spotkania, rozpalanie ognisk nad Gwdą, korowody z wiankami i pochodniami, składanie 
wianków, prezentacje finałowe z udziałem zespołów Gerdan i Spadok z Ukrainy. Na godzinę 22.30. 
zaplanowano spektakl Teatru Tańca  UV "Dyemotion". 				         Opr. TR
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Powitanie lata na Ludowo
WYDARZENIE Stowarzyszenie Przyjaciół Sołectwa Leżenica-Kolonia oraz sołtys Grzegorz 
Rosiński serdecznie zapraszają na festyn integracyjno-rekreacyjny "Powitanie Lata na Lu-
dowo i  Łowicko-Krajeńskie Spotkania z  Kulturą Ludową", który odbędzie się 22 czerwca 
(sobota) o godzinie 15:00 w Leżenicy-Kolonii 4. Podczas wydarzenia będzie można podzi-
wiać występy Zespołu Ludowego Sołectwa Leżenica-Kolonia oraz Zespołu Śpiewaczy "Błę-
kit Krajny" z Łobżenicy. 

W  programie przewi-
dziano takie atrakcje 
jak: loteria fantowa 

z  możliwością wygrania m.in. 
dwóch lotów samolotem,  kon-
kursy dla dorosłych i  dzieci, 
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Majka Jeżowska w Wągrowcu
KONCERT Już 13 lipca, w  sobotę, o  godzinie 18:00 w  Amfiteatrze Miejskim w  Wągrowcu 
odbędzie się koncert Majki Jeżowskiej. 

Majka Jeżowska, znana i  lu-
biana wokalistka, kompozytor-
ka i autorka wielu hitów, wystą-
pi na scenie, aby zaprezentować 
swoje największe przeboje oraz 
najnowsze utwory. To doskona-
ła okazja, by spędzić letni wie-
czór przy dźwiękach muzyki 
na  żywo, ciesząc się zarówno 
nowymi, jak i  klasycznymi 
piosenkami artystki. Organiza-
torzy wydarzenia przygotowali 
wiele atrakcji, które umilą czas 
zarówno młodszym, jak i  star-
szym fanom. Serdecznie zapra-
szamy wszystkich miłośników 
muzyki Majki Jeżowskiej oraz 
tych, którzy chcą przeżyć nie-
zapomniany wieczór pełen mu-
zycznych wrażeń. Bilety do-
stępne w  przedsprzedaży oraz 
w  dniu koncertu przy wejściu 
do amfiteatru.

HN

warsztaty rękodzielnicze i pokazy 
dawnego rzemiosła, prezentacja 
straży pożarnej dawniej i  dziś, 
wiejska zagroda, stoiska gastro-
nomiczne i  handlowe, zabawa 
ludowa z zespołem Mikesh. 

Organizatorzy zwracają 
uwagę, aby uczestnicy przyję-
cia włączyli do  swoich ubrań 
elementy ludowe, zachęcając 
do stworzenia klimatycznej at-
mosfery. 		        HN

Integracyjny piknik na Piachach. 
Moc atrakcji i zabawy

WYDARZENIE Stowarzyszenie Agama zaprasza w najbliższy piątek, 21 czerwca, na Integra‑
cyjny Piknik Rodzinny nad jeziorem Piaszczystym. W programie: gry i zabawy dla dzieci, joga 
na trawie, warsztaty relaksacyjne, warsztaty pierwszej pomocy, pokaz i trening samoobrony, 
tańce nowoczesne, warsztaty kulinarne z kuchnią ukraińską i gruzińską oraz występ pełnego 
pozytywnej energii zespołu Natalia i Taras Dulysh. Początek o godz. 16.00. Wstęp darmowy. 
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Na  srebrnym ekranie
Po przeprowadzce na  Podlasie psycholoż-
ka Julia (Maja Ostaszewska) staje się mi-
mowolnym uczestnikiem dramatycznych 
wydarzeń na  granicy polsko-białoruskiej. 
Świadoma ryzyka przyłącza się do  grupy 
aktywistów pomagających uchodźcom. 
W tym samym czasie uciekająca przed woj-
ną domową syryjska rodzina i  towarzyszą-
ca jej nauczycielka z Afganistanu próbują 
przedostać się do granic Unii. W Polsce los 
zetknie ich z Julią oraz młodym pogranicz-
nikiem Janem (Tomasz Włosok). Rozgry-
wające się wokół wydarzenia zmuszą ich 
wszystkich do  postawienia sobie pytania: 
czym jest człowieczeństwo?

KINO HELIOS, KULTURA DOSTĘPNA, 
20 CZERWCA, GODZ. 18.00

ZIELONA GRANICA

Garfield jest najbardziej zna-
nym kotem na  świecie. Jest 
leniuchem, który uwielbia la-
sagne i  nie cierpi poniedział-
ków. Po nieoczekiwanym 
spotkaniu ze swoim dawno 
zaginionym ojcem – niechluj-
nym ulicznym kotem Vicem– 
Garfield i  jego psi przyjaciel 
Odie zmuszeni są porzucić 
swoje doskonałe leniwe życie 
i  dołączyć do Vica w  zabaw-
nym napadzie. 

KINO HELIOS, 
KINO NOTEĆ, KINO MCK

GARFIELD

BAD BOYS: RIDE OR DIE
Tego lata kultowi Bad Boys czyli Mike 
(Will Smith) i  Marcus (Marin Lawrence) 
powracają w trzymającej w napięciu, pełnej 
akcji i przezabawnej czwartej komedii z se-
rii czyli Bad Boys: Ride or die. Kiedy ka-
pitan Howard zostaje niesłusznie oskarżony 
o  przestępstwa związane z  narkotykami, 
Bad Boys przysięgają oczyścić jego imię. 
Ale gdy zbliżają się do  odkrycia prawdy, 
Mike i Marcus sami zostają wrobieni. Ści-
gani przez policję, na celowniku karteli, ści-
gani przez każdy gang w mieście... 

KINO HELIOS, KINO MCK

Pięć miesięcy po masakrze w Stumilowym Lesie, 
Krzyś próbuje wrócić do normalnego życia. Poli-
cja szuka domniemanych bestii w miejscu maso-
wego mordu, ale większość okolicznych miesz-
kańców uważa Krzysia za prawdziwego sprawcę. 
Tymczasem chłopak podczas terapii wraca do dra-
matycznych wydarzeń z dzieciństwa, gdy podczas 
jego piątych urodzin, uprowadzona została gru-
pa dzieci wraz jego bratem bliźniakiem. Ukryty 
w  głębi Stumilowego Lasu Puchatek wciąż pała 
rządzą zemsty. Chce zgładzić nie tylko Krzysia, 
ale wszystkich pozostałych przy życiu uczestni-
ków urodzinowego przyjęcia sprzed lat. Dla niego 
krew jest słodka jak miód. 

KINO HELIOS

PUCHATEK: KREW I MIÓD 2

Druga część  „W głowie się nie 
mieści” to  powrót do  umysłu 
Riley, obecnie świeżo upieczo-
nej nastolatki. Centrala stero-
wania przechodzi gruntowny 
remont, bo pojawiły się nowe 
Emocje! Radość, Smutek, 
Złość, Strach i  Odraza, które 
dotąd z  powodzeniem kiero-
wały całym przedsięwzięciem, 
z  pewnym wahaniem witają 
nowego przybysza: Niepew-
ność. A  to  dopiero początek 
zmian. 

KINO HELIOS, KINO MCK

W GŁOWIE SIĘ NIE MIEŚCI 2 

Piątka Puffinów czyli ptaszków 
maskonurów o  imionach Didi, 
Pati, Tik, Tak i  Jurek po zdo-
byciu super mocy ucieka z nie-
woli nikczemnego morsa Otto 
von Arktusa. Jednak Mors nie 
zamierza pozwolić im na zaba-
wę i tworzy coraz to nowe wy-
nalazki, żeby zapanować nad 
dzielnymi maskonurami i  całą 
krainą. Nie zwraca przy tym 
uwagi, że  jego maszyny zatru-
wają Arktykę. Puffiny muszą 
walczyć o  przyrodę i  miesz-
kańców Tajgogrodu: wydry 
Bertę i Leopolda, kozła Alberta 

JUREK MASKONUREK: MISJA PUFFINÓW 
oraz małe zajączki. Teraz dzię-
ki swoim nowym zdolnościom 
zaprowadzą ład i  porządek 

w swojej krainie. Jurek Masko-
nurek, ruszaj na ratunek! 

KINO HELIOS
12-letnia Bea tymczasowo wpro-
wadza się do babci i prawie natych-
miast zaprzyjaźnia się z zrzędliwym 
sąsiadem z góry, Calem. Ale Cal nie 
mieszka sam. Wokół niego jest peł-
no wyimaginowanych przyjaciół, 
IF-ów, którzy zostali sami po tym, 
jak ich prawdziwi ludzcy przyja-
ciele dorośli. Okazuje się, że  Cal 
i  Bea są jedynymi osobami, które 
są w  stanie zobaczyć IFy. Łączą 
więc siły aby pomóc IFom i sparo-
wać je z nowymi dziećmi. Co może,  
ale wcale nie musi być możliwe.

KINO HELIOS, 

ISTOTY FANTASTYCZNE

Wyczekiwany powrót do  dystopijne-
go świata George’a Millera, stworzo-
nego przez niego ponad 30 lat temu 
w filmach z serii Mad Max. 
Kiedy świat upada, młoda Furiosa 
zostaje uprowadzona z  Zielonego 
Miejsca Wielu Matek. Wpada w ręce 
potężnej Hordy Bikerów, której prze-
wodzi watażka Dementus. Po prze-
byciu Pustkowi porywacze docierają 
do  Cytadeli, gdzie rządzi Wieczny 
Joe. Dwóch tyranów zaczyna walkę 
o władzę, Furiosa zaś musi przetrwać 
wiele prób, jednocześnie gromadząc 
środki, które pozwolą jej wrócić 
do domu. 

KINO HELIOS, KINO MCK

FURIOSA: SAGA MAD MAX
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Ulubiony na  świecie superz-
łoczyńca, który stał się agen-
tem Ligi Przeciwko Złoczyń-
com, powraca, by rozpocząć 
ekscytującą, odważną nową 
erę chaosu. Gru, Lucy, Margo, 
Edith i  Agnes witają nowego 
członka rodziny, Gru Jr., któ-
ry zamierza dręczyć swojego 
tatę. Gru stawia czoła nowe-
mu nemezis w  postaci Maxi-
me'a  Le Mala i  jego dziew-
czyny Valentiny, a  rodzina 
zmuszona jest uciekać. 

KINO HELIOS

GRU I MINIONKI: POD PRZYKRYWKĄ

Sylvia (Jessica Chastain) nie pije 
od 13 lat, a  trzeźwość pomagają 
jej utrzymać spotkania AA, pra-
ca w pomocy społecznej, a także 
rytuały codzienności i twarde re-
guły, które narzuciła sobie i  na-
stoletniej córce. Nie wszystko da 
się jednak zaprogramować – gdy 
wraca ze zjazdu absolwentów no-
wojorskiego liceum, jej śladem 
podąża niejaki Saul (Peter Sar-
sgaard). Kim jest? Czy coś ich 
kiedyś łączyło? Spotkanie to oka-
że się wstrząsem dla obojga pro-
wokując trudne pytania o naturę 
tytułowej pamięci.   

KINO KORAL, WDK,  
20 CZERWCA, GODZ. 18.00

PAMIĘĆ

Ignac to  niepiśmienny syn chłopki 
i  szlachcica, który w  testamencie miał 
zapisać mu herb. Kiedy jego ojciec 
umiera, Ignac kradnie dokumenty 
i ucieka przed zabójcą wysłanym przez 
swojego przyrodniego brata. Ma dwa 
dni, aby dotrzeć do sądu do Krakowa. 
Po drodze spotyka czarnoskórego Do-
mingo i  razem przybywają do  dwor-
ku, gdzie Tadeusz Kościuszko czeka 
na  magnatów, aby uzyskać wsparcie 
dla powstania.   

KINO PLENEROWE,  
BULWARY CHATELLRAULT,  

21 CZERWCA, GODZ. 22.00

KOS

W  starożytnych Chinach smoki 
żyły w  przyjaźni z  ludźmi. Nie-
stety, ludzka chciwość zakończyła 
ten sojusz. Wiele lat później mała 
sierota Ping dba o  ostatnią parę 
uwięzionych smoków. Dziewczyn-
ka pomaga swej opiekunce w  pa-
łacowym gospodarstwie. Pewnego 
dnia Ping dowiaduje się o  swoim 
prawdziwym przeznaczeniu – musi 
uratować niezwykle cenne, smocze 
jajo. Dziewczynka, w towarzystwie 
starego smoka, wyrusza w  pełną 
wyzwań podróż podczas której od-
kryje, że jest Strażniczką Smoków.

KINO KORAL

STRAŻNICZKA SMOKÓW

Nadia to  nauczycielka w  pro-
wincjonalnej szkole, która 
w  szczytnej idei europejskiej 
integracji widzi szansę na  po-
prawienie bytu swojej rodzi-
ny. Namawia męża i  dzieci, by 
zgłosili się do programu „Lekcje 
tolerancji”, co ma im przynieść 
wymierne finansowe korzyści. 
Zgodnie z  założeniami całego 
przedsięwzięcia na  pewien czas 
ma z  nimi zamieszkać aktywi-
sta społeczności LGBTQ+. Jego 
obecność wpływa na  dynami-
kę rodzinnych relacji i  ożywia 
uczucia, o  jakich bohaterowie 
najwyraźniej dawno już zapo-
mnieli.      KINO KORAL, WDK, 

27 CZERWCA, GODZ. 18.00

LEKCJA TOLERANCJI 

Olivier Nakache i  Éric Toleda-
no, twórcy przebojowych francu-
skich „Nietykalnych”, powracają 
z  komedią o  dwóch takich, co 
żyli ponad stan i  zadłużyli się po 
uszy. Zwabieni perspektywą dar-
mowej wyżerki Albert i  Bruno 
wbijają na  spotkanie aktywistów 
klimatycznych, gdzie poznają bez-
kompromisową Cactus. To dzięki 
niej zrozumieją, że  wszystko, co 
w  życiu najważniejsze, jest także 
za darmo.

KINO PLENEROWE, 
BULWARY CHATELLRAULT, 

28 CZERWCA, GODZ. 22.00

BĘDZIE LEPIEJ

Z  Delią może utożsamić się każda z  nas, bo 
i  my dokonujemy na  co dzień rzeczy nie-
możliwych – ogarniamy dom i  pracę, dzieci 
i  starszych członków rodziny, łagodzimy złe 
humory męża albo emocje nastoletniej córki. 
Delia urabia sobie ręce po łokcie, a w zamian 
dostaje tylko kolejne razy, pretensje i  fochy. 
Jest również przekonana, że  szykującą się 
do zamążpójścia córkę czeka podobny los. Jed-
nak pewnego dnia przychodzi do niej list, który 
prowokuje ją do buntu i skłania do zaskakująco 
śmiałych czynów, których nikt się nie spodzie-
wa po gospodyni domowej.      KINO NOTEĆ

JUTRO BĘDZIE NASZE

Lata sześćdziesiąte XX wieku. Trzy 
kobiety z robotniczej dzielnicy Du-
blina – Lily, Eileen i Dolly, pragną 
odbyć pielgrzymkę do Lourdes. Gdy 
ruszają w  podróż, dołącza do  nich 
mocno sceptyczna Chrissie, która 
pod urokiem osobistym i pewnością 
siebie ukrywa zgorzknienie. Po dro-
dze ożywają dawne urazy, zmusza-
jąc uczestniczki wyprawy do  kon-
frontacji z bolesną przeszłością. Czy 
przyjaźń i  współczucie przyniosą 
uzdrawiający efekt? 

KINO NOTEĆ, KINO KOBIET,  
20 CZERWCA, GODZ. 18.00

OPR. TR
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KONCERT Po ośmiu latach, tym razem w  nowym pięknym amfiteatrze w  parku Staszica  
w Czarnkowie, wystąpi DŻEM

Ten legendarny zespół 
grający muzykę z  po-
granicza rocka i  blu-

esa, założony w  1973 roku 
przez braci Adama i  Bena 
Otrębów oraz Pawła Bergera, 
zaliczany do najważniejszych 
zespołów w  historii polskiej 
muzyki rockowo – bluesowej. 
Mówi się o nich "polscy Rol-
ling Stonesi" i  faktycznie coś 
w tym jest, choćby ze wzglę-
du na źródła muzyki, żonglo-
wanie stylami, konsekwencję, 
a  także staż, pod względem 
którego coraz mniej mają 
równych. No i  ze względu 

na skomplikowane, nie wolne 
od dramatów dzieje.

Na stronie zespołu ukazała 
się niedawno taka informacja: 
Jest nam niezmiernie miło po-
informować, że  od  6 kwietnia 
2024 roku do  zespołu DŻEM 
jako nowy wokalista dołączy 
Sebastian Riedel. Nasze dro-
gi przecinały się wielokrotnie, 
by właśnie teraz połączyć się 
w  jedną, wspólną, muzyczną 
ścieżkę pełną nowych wyzwań.

To będzie niezapomniany, hi-
storyczny koncert.

Miejskie Centrum Kultury 
w  Czarnkowie zaprasza 6 lipca 

o  godzinie 21.00 do  amfiteatru 
w Parku Miejskim imienia Stani-
sława Staszica na koncert zespo-
łu Dżem. Nienumerowane bilety 
w  cenie 110 złotych indywidu-
alne i 100 złotych dla zakładów 
pracy i  grup zorganizowanych 
(minimum dziesięć osób) do-
stępne są w kasie kina Światowid 
i na stronie internetowej bilety24.
pl. Przy zakupie biletów w sprze-
daży internetowej doliczana jest 
opłata operatora. Otwarcie bram 
nastąpi o godzinie 20.00. Więcej 
informacji można uzyskać pod 
numerami telefonów 67 255 26 
51 oraz 67 349 34 80.
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WAKE UP
Grupa młodych aktywistów 
chowających swoją tożsamość 
za  zwierzęcymi maskami po-
stanawia zaprotestować prze-
ciwko niszczeniu środowiska 
dewastując centrum handlo-
wego. Zaraz po wieczornym 
zamknięciu drzwi dopuszcza-
ją się wandalizmu, a wszystko 
to  nagrywają na  telefon i  za-
mierzają opublikować w  sie-
ci. Jednak ich plan szybko 
kończy się niepowodzeniem, 
gdy okazuje się, że  zostają 
uwięzieni wewnątrz budynku 
i  muszą stawić czoła obłąka-
nemu ochroniarzowi. Pasją 
nocnego stróża są polowania 
przy użyciu prymitywnych 
narzędzie. Gdy noc wypełni 
się przemocą i  terrorem, ak-
tywiści rozpoczną desperacką 
walkę o życie.

WATCHERS 
Reżyserski debiut Ishany Ni-
ght Shyamalan. Film opowia-
da o Minie (Dakota Fanning), 
28-letniej artystce, która gubi 
się w  wielkiej, dziewiczej 
puszczy w  zachodniej Ir-
landii. Kiedy Mina znajduje 
schronienie, nieświadomie 
razem z  trójką nieznajomych 
wpada w  pułapkę. Każdej 

MARATON GROZY
nocy zagubieni są obserwo-
wani i  prześladowani przez 
tajemnicze stwory.

DEMONY GRACE
Joy znajduje pracę w  starej, 
prawie opuszczonej angiel-
skiej rezydencji. Ma za  za-
danie opiekować się  wege-
tującym, śmiertelnie chorym 
mężczyzną. Kobieta zaczyna 
poznawać tajemnice zatęchłe-
go domu, które przywołają jej 
najgorsze koszmary.

POŻERACZ STRACHU
Charyzmatyczny YouTuber 
Alex, prowadzący niezwykle 
popularny kanał o  polowa-
niach na duchy – "Gone Gho-
sting" – zostaje zdemasko-
wany za  fałszowanie odkryć 
paranormalnych. Zdespero-
wany, by odzyskać widzów 
i  sponsorów, decyduje się 
wraz z  zespołem przeprowa-
dzić całotygodniowe, trans-
mitowane na  żywo śledztwo 
w domostwie o nazwie Raven. 
Szybko okazuje się, że  tym 
razem Alex nie będzie musiał 
udawać – owiany złą sławą 
pałac naprawdę skrywa w so-
bie potwora, który żywi się 
strachem swoich ofiar.

KINO HELIOS,  
21 CZERWCA, GODZ. 23.00
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Miłosz trzecim zawodnikiem świata
SPORTY WALKI Miłosz Bogucki wywalczył brązowy medal podczas Mistrzostwach Świata Muaythai IFMA 2024 dla Młodzie-
żowców i Seniorów. Po krążek sięgnął w kat. U23 w wadze 81kg. 

Mistrzostwa Świata Muaythai 
IFMA 2024 dla Młodzie-
żowców i Seniorów odbywa-

ły się w dniach 31 maja – 10 czerwca 
w Patras w  Grecja. Rywalizacja toczy-
ła się na  trzech ringach, gdzie około 
600 zawodników walczyło o tytuł Mi-
strza Świata 2024.

Reprezentacja Polski liczyła 12 za-
wodników, w tym dwóch zawodników 
Sportów Walki Piła w  kategorii U23 
– Dawida Sieka w  wadze 75 kg oraz 
Miłosza Boguckiego w wadze 81 kg. 

Biało-czerwoni przywieźli do  Po-
lki trzy medali, w  tym brązowy krą-
żek Miłosza Boguckiego. Zawodnik 
Sportów Walki Piła swoją półfinało-
wą walkę przegrał 2:1 z późniejszym 
złotym medalistą. Dla Miłosza był 
to jednak dopiero pierwszy start w tej 
kategorii wiekowej. 

	               Opr. TR
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Pilanki  
w wielkim finale
SIATKÓWKA Dominika Kasińska i  Zuzanna Zalewska,  
zawodniczki SPS Volley Piła, w  finale Mistrzostw Polski  
Juniorek Młodszych w siatkówce plażowej. 

Awans do  finału pilanki wywalczyły w  Krapkowicach, 
gdzie przyszło im się zmierzyć z  najlepszymi parami 
z województw: mazowieckiego, pomorskiego, lubuskie-

go, kujawsko-pomorskiego, opolskiego, dolnośląskiego, podkar-
packiego, a także z wielkopolskiego. W turnieju wzięły udział 32 
pary, z czego 8 wywalczyło awans do Finału Mistrzostw Polski. 
A to oznacza, że pilanki są obecnie w gronie 16 najlepszych par 
w Polsce. Mają jednak znacznie większe apetyty. Jak duże, okaże 
się już za niecałe dwa tygodnie w Świdniku.

  SPS Volley Piła

Życiówki gwardzistów
LEKKOATLETYKA Kolejne udane starty gwardzistów. Na zawodach w Pile padło kilka dobrych wyników, w Białogardzie – 
kilka życiówek. 

Wyniki gwardzistów w  Pile 
to: (juniorzy młodsi) Iga Smo-
leń w rzucie oszczepem 42,75 
m, Martyna Grabowska 400 
m ppł 65,47 s, Tomasz Mę-
tlak w  skoku w  dal 6,32 m, 
Zuzanna Ziółkowska w skoku 
wzwyż 150 cm , (młodzicy) 
Dominik Dąbek na 400 m ppl 
57,42s, (młodzicy) Filip Ry-
siewski w  skoku wzwyż 165, 
Weronika Bogdańska na  100 
m 13,48 s i na 300 m 42,90 s, 
Maja Bielazik na 100 m 13,67 
s Oliwia Skwarek na  100 m Fo
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14,25 s, na  300 m 47,03 s, 
Sandra Michalak na  100 m 
14,62 s i na 300 m 49,75 s.

Natomiast w  Białogardzie 
swoje rekordy życiowe usta-
nowili: Martyna Grabowska 
na  400 m 57,92 s, Tomasz 
Mętlak w  trójskoku 12,66 
m i  w  skoku w  dal 6,44 m, 
(młodzicy) Filip Rysiewski 
w  trójskoku 12,51 m, Domi-
nik Dąbek na 400 m 51,88 s, 
Zuzanna Ziółkowska w  trój-
skoku 10,20 m. 

Gwardia Piła

Srebrny Xavier
SPORTY WALKI Xavier Rzeszut srebrnym medalistą Pucha-
ru Świata juniorów starszych w  K1, który odbył się w  Bu-
dapeszcie. 

Polscy kickboxerzy zdobyli w Budapeszcie aż 166 medali - 37 
złotych, 51 srebrnych, 78 brązowych. Biało-czerwoni zajęli 
ostatecznie drugie miejsce w klasyfikacji drużynowej. Najlepsi 
byli gospodarze.  					         TR
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Antonina i Adrian powalczą na ME
BOKS Antonina Hader, zawodniczka Sportów Walki Piła, oficjalnie nominowana przez Polski Związek Bokserski do repre-
zentowania Polski podczas zbliżających się Mistrzostw Europy kadetek w  boksie.  Powołanie otrzymał również Adrian 
Drewnowski. 

W składzie znalazły się te same pię-
ściarki, które z  powodzeniem starto-
wały w  turnieju Olympic Hopes Open 
Air w Bratysławie – mówi selekcjoner 
Kamil Gorząd, z  którym sztab kadry 
tworzy trener Przemysław Leniec, klu-
bowy trener SWP. 

W stolicy Słowacji złote medale zdo-
były: Antonina Hader 52 kg, Zuzanna 
Gołębiewska 54 kg, Laura Szydłowska 
66 kg, Oliwia Kummer 70 kg i Julia To-
porowska 75 kg.

Losowanie Mistrzostw Europy zapla-
nowano na  22 czerwca, a  następnego 
dnia rozpocznie się rywalizacja ka-
detek i  kadetów. W  zawodach wezmą 
udział pięściarze i pięściarki z  roczni-
ków 2008-2009.

Polskę na mistrzostwach w Sarajewie 
będzie reprezentował jeszcze jeden za-
wodnik SWP - Adrian Drewnowski. 

Opr. TR
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Rekord bramek w sezonie. Pogoń zmiażdżona przez Kotwicę
BRAMKA 5,77 – taką średnią bramek na mecz wykręcili w miniony weekend czwartoligowcy. 52 trafienia to absolutny rekord obecnych rozgrywek. Walnie przyczyniła się do tego Kotwica 
Kórnik, która w ostatnim domowym meczu sezonu pokonała Pogoń Łobżenica aż 10:0.

Mistrzowie ARTBUD 
IV Ligi zadbali o to, 
by feta odbyła się 

w doborowych nastrojach. Już 
od pierwszych minut gospoda-
rze narzucili swoje warunki, 
prowadząc dwoma golami po 
10 minutach. Później to tempo 
udało się podtrzymać, a  jedną 
z bramek zdobył nawet golki-
per Kotwicy Szymon Nowac-
ki, który celnie uderzył z rzutu 
karnego. Tym samym świę-
towanie rozpoczęło się długo 
przed ostatnim gwizdkiem, 
a po nim dyrektor Wielkopol-
skiego ZPN Maciej Chłodnic-
ki przekazał Kotwie zasłużony 
puchar.

Drugie miejsce w  rozgryw-
kach zapewniło sobie w  so-

botę Lipno Stęszew. Zrobiło 
to w efektowny sposób, drugi 
raz z  rzędu wygrywając 6:1. 
Tym razem wyższość stęsze-
wian musiała uznać Polonia 
Marcinki Kępno. Wicemi-
strzostwo Lipna zostało za-
gwarantowane także przez 
stratę punktów Huraganu. 
Drużyna trenera Ludwicza-
ka uległa na  wyjeździe Po-
lonii Leszno 1:3, a  w  walce 
o  wygraną nie pomagał fakt, 
że  całą drugą połowę musia-
ła sobie radzić w  osłabieniu 
po czerwonej kartce Aleksa 
Silskiego. Ten zawodnik naj-
pierw zdobył gola dla ekipy 
z  Pobiedzisk, a  później dwu-
krotnie obejrzał żółty karto-
nik.

10 goli obejrzeli w  sobotę 
kibice we Wrześni. Jednak ani 
Victoria, ani Centra nie odnio-
sła efektownej wygranej, gdyż 
padł tam hokejowy remis 5:5. 
Po pierwszej połowie nic tego 
jednak nie zapowiadało, gdyż 
Centra prowadziła „tylko” 2:1. 
Po przerwie gospodarze prze-
prowadzili prawdziwą kano-
nadę, obejmując prowadzenie 
4:2. Centrę było jednak stać 
na odpowiedź w postaci trzech 
kolejnych trafień i  to  Victo-
ria musiała drżeć o  punkty. 
Ostatecznie udało jej się wy-
walczyć jeden, gdyż bramkę 
na wagę remisu zdobył w 88. 
minucie Wiktor Strzelczyk.

Nieco mniej ofensywny 
mecz odbył się w  Kościanie, 
gdzie Obra pokonała Tarnovię 
5:3. Goście wciąż mają jednak 
szansę na utrzymanie w lidze, 
ale potrzebują do  tego dwóch 
zwycięstw (w  zaległym me-
czu, a także w ostatniej kolej-
ce) oraz korzystnego wyniku 
Korony Piaski. Ta w  swoim 
przedostatnim meczu w  tym 
sezonie uległa na  wyjeździe 
LKS-owi Gołuchów 1:2. Eki-
pa Żubra długo nie była pewna 
wygranej pomimo gry w prze-
wadze jednego zawodnika 
od 11. minuty.

Mniej spektakularne wy-
niki od  tych w  Kórniku czy 
we Wrześni padły chociażby 
w Ostrowie Wielkopolskim czy 
Dziembowie. Na stadionach 

Fot. Ag Nieszka Ag

IV LIGA

34. Kolejka 22-23 czerwca
Centra Ostrów Wielkopolski - Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski
22 czerwca, 16:00
Mieszko Gniezno - Wiara Lecha Poznań	
22 czerwca, 16:00
Polonia Chodzież - LKS Gołuchów
22 czerwca, 11:00
Korona Piaski - Kotwica Kórnik
22 czerwca, 16:00
Pogoń Łobżenica - Obra Kościan
22 czerwca, 15:00
Tarnovia Tarnowo Podgórne - Jarota Jarocin
22 czerwca, 16:00
Nielba Wągrowiec - Lipno Stęszew
22 czerwca, 16:00
Polonia 1908 Marcinki Kępno - Polonia 1912 Leszno
22 czerwca, 16:00
Huragan Pobiedziska - Victoria Września
22 czerwca, 16:00

Drużyna M Pkt Z. R. P. Bramki
1.  Kotwica Kórnik 33 79 25 4 4 99-39

2.  Lipno Stęszew 32 67 20 7 5 81-38

3.  Obra Kościan 33 63 19 6 8 57-47

4.  Huragan Pobiedziska 33 61 19 4 10 58-36

5.  Polonia 1912 Leszno 33 57 17 6 10 49-35

6.  Nielba Wągrowiec 33 56 16 8 9 68-43

7.  Polonia Chodzież 33 49 14 7 12 55-56

8.  Victoria Września 32 47 14 5 13 68-54

9.  Wiara Lecha Poznań 33 47 14 5 14 51-51

10.  Mieszko Gniezno 33 44 13 5 15 61-56

11.  LKS Gołuchów 32 43 12 7 13 53-57

12.  Ostrovia Ostrów Wlkp. 33 41 11 8 14 44-49

13.  Centra Ostrów Wlkp. 33 40 11 7 15 53-79

14.  Jarota Jarocin 33 33 9 6 18 53-79

15.  Polonia Marcinki Kępno 33 29 6 11 16 40-69

16.  Korona Piaski 33 28 7 7 19 51-65

17.  Tarnovia Tarnowo 32 23 6 5 21 43-63

18.  Pogoń Łobżenica 33 21 5 6 22 44-112

BARAŻE
1/2 finału - 26 czerwca
Gospodarzem jest zespół z wyższej ligi albo drużyna, która uzyska-
ła wyższy współczynnik punktów w sezonie zasadniczym.
26 czerwca, 18:00
wicemistrz V ligi, grupy II - wicemistrz V ligi, grupy I
26 czerwca, 18:00
16. drużyna IV ligi - wicemistrz V ligi, grupy III
Finał - 29 czerwca
Gospodarzem jest zespół z wyższej ligi albo drużyna, która uzyska-
ła wyższy współczynnik punktów w sezonie zasadniczym.

w  tych miejscowościach padły 
wyniki 3:0. Ostrovia uległa 
w  tym stosunku Mieszkowi 
Gniezno, choć ekipa z  Grodu 
Lecha dwa gole zdobyła dopie-
ro w doliczonym czasie drugiej 
połowy, natomiast w Dziembo-
wie Polonia Chodzież pewnie 
pokonała Wiarę Lecha Poznań, 
która od 6. minuty musiała ra-
dzić sobie w osłabieniu.

Na zakończenie kolejki w Ja-
rocinie Jarota mierzyła się 
w  budzącym emocje meczu 
z  Nielbą. Ostatecznie padł re-

mis 2:2, a  oba gole dla gości 
zdobył Rafał Leśniewski, tym 
samym przybliżając się do ko-

rony króla strzelców ARTBUD 
IV Ligi. 

Rafał Wandzioch WZPN

Polonia wygrała gładko z Wiarą Lecha
PIŁKA NOŻNA W przedostatniej kolejce IV ligi Polonia Chodzież pokonała 3:0 Drużynę Wiary Lecha. Bramki dla Polonii zdobyli Patryk Pisula, Dmytro Mamro i Sebastian Kościański. Sędzia 
pokazał w tym spotkaniu aż dwa czerwone kartoniki – jedną po dwóch żółtych kartkach obejrzał Ibrahim Appiah, napastnik Polonii, drugą Dawid Czerniejewicz, pomocnik DWL. 

Od  początku spotkania 
narzuciliśmy swój styl 
gry, byliśmy mocno 

zdeterminowani, chcieliśmy 
szybko strzelić bramkę i to zre-
alizowaliśmy. Stworzyliśmy 
sobie dzisiaj bardzo dużo kla-
rownych sytuacji podbramko-
wych, jeśli do czegoś miałbym 

się doczepić to  do  skuteczno-
ści. Mimo to  chce pochwalić 
moich zawodników, to  był 
bardzo dobry mecz w naszym 
wykonaniu, założenia, które 
sobie omówiliśmy zrealizowa-
liśmy w  100 %  - powiedział 
po meczu trener Polonii Dawid 
Jasiński.                     CHLKS
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Piłkarski weekend 
– kto, gdzie, z kim?

V LIGA ARTBUD     30. Kolejka 22-23 czerwca 

Sokół Pniewy - Sparta Szamotuły	
22 czerwca, 16:00
Korona Stróżewo - Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski	
22 czerwca, 16:00
Wełna Skoki - Zamek Gołańcz	
22 czerwca, 16:00
Orkan Chorzemin - Polonia Jastrowie	
22 czerwca, 16:00
Lubuszanin Trzcianka - Warta Międzychód	
22 czerwca, 16:00
Kłos Budzyń - Piast Kobylnica	
22 czerwca, 16:00
Sparta Oborniki	 - Leśnik Margonin	
22 czerwca, 16:00
KP Piła - Płomień Przyprostynia	
22 czerwca, 16:00

LIGA OKRĘGOWA      30. Kolejka 22-23 czerwca

Sokół Mieścisko	 - Radwan Lubasz	
22 czerwca, 16:00
Sokół Szamocin	 - Sparta Złotów	
22 czerwca, 16:00
MKP Powiat Pilski Piła - Rożnovia Rożnowo	
22 czerwca, 16:00
Fortuna Wieleń	 - Tarnovia Tarnówka	
22 czerwca, 16:00
Sokół Damasławek - GLKS Wysoka	
22 czerwca, 16:00
Iskra Szydłowo - Noteć Rosko	
22 czerwca, 16:00
Orzeł Gulcz - Iskra Krajenka	
22 czerwca, 16:00
Noteć Dziembowo - Unia Wapno	
22 czerwca, 16:00

BARAŻE     Finał - 26 czerwca, 29 czerwca

Gospodarzem pierwszego meczu jest zespół, który uzyskał niższy 
współczynnik punktów w sezonie zasadniczym.
wicemistrz klasy okręgowej, grupy I - wicemistrz klasy okręgowej, 
grupy VI
wicemistrz klasy okręgowej, grupy III - wicemistrz klasy okręgowej, 
grupy II
wicemistrz klasy okręgowej, grupy V - wicemistrz klasy okręgowej, 
grupy IV
27 kwietnia, 14:00

Oliwia jedzie  
na mistrzostwa

PIŁKA NOŻNA  Oliwia Jarosz, zawodniczka KP Piła, otrzyma-
ła powołanie na zgrupowanie kadry Wielkopolski U15 i turniej 
finałowy Mistrzostw Polski w ramach Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży o Puchar im. Ireny Półtorak. Turniej odbędzie się 
dniach 21- 28 czerwca w Tomaszowie Lubelskim.  TR
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Piłkarskie święto na Żeromskiego
PIŁKA NOŻNA W sobotę, 22 czerwca, po raz ostatni w tym sezonie wybiegną na murawę piłkarze KP Piła. Na Żeromskiego 
szykuje się prawdziwe piłkarskie święto. Pierwszy gwizdek o godz. 16.00. 

Ostatnia kolejka Red 
Box V ligi to  przeży-
cie przede wszystkim 

piłkarskie. Jednak klub przy-
gotował także wiele wydarzeń 
towarzyszących.

Zacznijmy od  creme de la 
creme, czyli samego meczu. 
Siódme miejsce na  koniec 
debiutanckiego sezonu w Red 
Box V Lidze dla czerwono-
-czarnych to  rzecz pewna. 
Jest szansa na  oczko wyżej. 
Zapewni je zwycięstwo nad 
Płomieniem Przyprostynia. 
Z  tym rywalem ekipa Pawła 
Nawrockiego ma rachunki 
do wyrównania. Mecz w run-
dzie jesiennej to  kompletne 
niepowodzenie i  porażka 1:4 
(honorowa bramka Kacpra 
Zielińskiego). Chęć rewan-

żu w  zespole bardzo mocna. Grę 
obu zespołów z  trybun obejrzy 
reprezentantka Polski, bramkarka 
słynnego francuskiego klubu PSG 
Oliwia Szperkowska.

Klub przygotował również mnó-
stwo atrakcji. Już o  godz. 14.00 
rozpocznie się przy stadionie 
akcja "Dzieciaki Sadzeniaki". 
Wspólnie ze sponsorem klubu 
firmą Leroy Merlin dzieci będą 
sadziły drzewka. Do  tego Bistro 
Klinika u  Królika zaserwuje dla 
nich 150 lodów. Będą również 
pokazy gimnastyczne oraz sto-
isko Wojska Polskiego. Nie za-
braknie także możliwości zakupu 
gadżetów KP Piła oraz tradycyj-
nego losowania fantów. Szykuje 
się prawdziwe piłkarskie święto 
w grodzie Staszica. 

KP PiłaFo
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Młoda Polonia zagrała na Euro Cup
Fot. Ag Nieszka Ag

PIŁKA NOŻNA 20 zespołów z trzech województw rywalizowało w  turnieju De heus Euro Cup 2024 - rocznik 2014. Nie zabrakło wśród nich młodych polonistów trenowanych przez Daniela 
Chmielnickiego i Huberta Kantorowskiego. Turniej rozegrano na stadionie w Janowcu Wielkopolskim. 									                 TR

31.08.2024r. 

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5,00 zł


